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Pedagogi – sirdsdarba darītāji
7. oktobrī Mārupes Kultūras namā norisinājās Gada balvas izglītībā pasniegšanas ceremonija “Gada pedagogs 2022”, apbalvojot 30 Mārupes novada pašvaldības iestāžu peda-
gogu, kuru darbu augstu novērtējuši kolēģi un skolēni.

Tradīcija īpašā ceremonijā godināt 
labākos pedagogus Mārupes nova-
da pašvaldībā turpinās jau astoto 
gadu. Šogad konkursā vērtēti Māru-
pes novada pašvaldības sešu skolu, 
sešu pirmsskolu, divu profesionālās 
ievirzes skolu un sporta centru peda-
gogi. Pedagogu vērtēšana atbilstoši 
nolikumam norisinājās visu pagāju-
šo mācību gadu.
Balvu pasniegšanas ceremoni-

jas atklāšanā nominantus uzrunāja 
Mārupes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Andrejs Ence, uzsve-
rot to, ka skolotāja darbs ir ļoti atbil-
dīgs, bet gandarījumu sniedz skolē-
nu panākumi turpmākajā dzīvē - it 
sevišķi brīžos, kad skolēni atgriežas 
pie saviem skolotājiem, pateicoties 
par sniegtajām zināšanām. “Paldies 
jums, skolotāji, par ieguldījumu, snie-
dzot skolēniem zināšanas un arī ie-
vadot dzīvē, dodot gudrus padomus, 
lai viņi tālāk neapjuktu savā dzīves 
gaitās!”
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja pirmais viet-
nieks Mārtiņš Bojārs savā uzrunā 
akcentēja to, ka skolotāja darbs 
nav viegls, bet tas ir sirdsdarbs. 
“Jūs esat tie, kuri ikdienā saņem 
ļoti daudz “labrīt”, “paldies”. Un arī 

es vēlos pievienoties šiem “paldies”! 
Paldies par to, ka jūs esat pedagogi, 
jo ne visiem tas ir dots, ne visi var 
to uzņemties! Paldies, ka esat šeit, 
Mārupes novadā, un veicat šo lielo 
misiju “Skolotājs”.
Pedagogi balvās saņēma īpaši 

izgatavotu piemiņas zīmi - sudraba 
nozīmīti, kuras autors ir mārupietis, 
rotkalis Edgars Skulte, kā arī “Gada 
pedagogs 2022” balvu, pateicības 
rakstu un īpaši katram nominantam 
sagatavotu dāvanu no konkursa at-
balstītāja “A Aptieka”.

Skolotāji tika apbalvoti šādās no-
minācijās - “Gada pedagogs pirms-
skolas izglītības programmā”, “Gada 
pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, “Gada pedagogs pa-
matskolas izglītības programmā”, 
“Gada pedagogs vidusskolas izglītī-
bas programmā”, “Gada pedagogs 
profesionālās ievirzes programmā”, 
“Gada sporta treneris”,   “Skolēnu 
simpātija” un īpašās balvas – “Par 
mūža ieguldījumu izglītībā” un “Gada 
pedagogs” (izvirza žūrijas komisija 
no visiem balvai pieteiktajiem peda-

gogiem). 
Komisija pēc nominantu uzklau-

sīšanas vienprātīgi secināja, ka Mā-
rupes novads ir bagāts ar vērtībās 
balstītiem skolotājiem, kuri veic 
sirdsdarbu, nododot bērniem vēr-
tības, kas turpmāk veidos vietējo 
kopienu, kurā dzīvosim.
“Paldies, ka piederat Mārupes 

novada saimei, paldies, ka veidojat 
nākamo paaudzi, paldies par tām 
vērtībām, ko jūs dodat nākamajai 
paaudzei, paldies par to, ka jūs es-
at,” pasākuma noslēgumā pateicību 

Mārupes novada pedagogiem pau-
da Izglītības pārvaldes vadītāja Liene 
Šmite. 
Svinīgo “Gada pedagogs 2022” 

apbalvošanas ceremoniju vadīja 
Mārupes Kultūras nama vadītāja Ira 
Dūduma, bet skolotājus ceremonijas 
laikā ar muzikāliem priekšnesumiem 
priecēja Anda un Kaspars Zemīši.

Par “Gada pedagogs 2022” balvas 
ieguvējiem vairāk lasiet 7. – 10. lpp. 

“Gada pedagogs 2022” balvas ieguvēji.

Īpašais tituls “Mārupes novada Gada pedagogs 2022” šogad piešķirts Mārupes 
pamatskolas dabaszinību skolotājai Daigai Krieviņai. Par muzikālo pasākuma noformējumu rūpējās Anda un Kaspars Zemīši.
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Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2022. gada 28. septembrī notika Mārupes novada pašvaldības domes kārtējā sēde, kurā izskatīti 40 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti  

Lēmumi īsumā
	Apstiprināt zemes ierīcības projek-
tus. Projektētajām zemes vienībām 
piešķirt adreses. Atļaut no nekusta-
mā īpašuma zemes vienības atdalīt 
detālplānojumā projektētās zemes 
vienības, piešķirot adreses un ne-
kustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķus. Noteikt un mainīt nekustamo 
īpašumu zemes vienībām nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķus. 
Izsniegt izziņas par zemesgabalu 
iegūšanu īpašumā.

	Piešķirt pašvaldības nozīmes ielas 
statusu Irbeņu un Tūju ielai  (zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8076 011 1786), neiekļaujot ielu 
un ceļu uzturēšanas sarakstā. 

	Nodot publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai izstrādāto 
detālplānojuma projektu nekusta-
mā īpašuma “Apsēni”, kadastra  Nr. 
8048 008 0717, zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8048 008 
0717 Sēbruciemā, Babītes pagastā, 
teritorijai. 

	Nodot nekustamā īpašuma “Zvaig-
znāji” Vētrās, Mārupes pagastā 
(kadastra Nr. 8076 012 0736) de-
tālplānojuma projektu publiskai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai.

	Uzsākt detālplānojuma izstrādi 
nekustamā īpašuma “Jaunpūces”, 
kadastra Nr. 8076 003 0060, ze-
mes vienībai “Silnieku iela 44” ar 
kadastra apzīmējumu 8076 003 
2630 Mārupē.

	Noteikt nekustamā īpašuma 
“Austras” Mārupes pagastā (ka-
dastra Nr. 80760080089) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80760080499 detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma derīguma 
termiņu – 2023. gada 28. augusts.

	Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma “Loka ceļš 44” Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā (kadastra Nr. 
80760111779),   detālplānojuma 
1.1.redakciju kā galīgo.

	Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Beikas”, kadastra Nr. 8048 007 
0104, Skārduciemā, Babītes pa-
gastā, detālplānojumu atbilstoši 
interaktīvajai grafiskajai daļai. 

	Nodot iesniegtā lokālplānojuma, 
kas ietver nekustamo īpašumu 
Jūrmalas iela 13A (kadastra Nr. 
80480030262), Priedaines iela 
4 (kadastra Nr. 80480031485), 
Piejūras iela 1 (kadastra Nr. 
80480031012), Piejūras iela 2 (ka-
dastra Nr. 80480031015), Piejūras 
iela 3 (kadastra Nr.80480031013), 
Piejūras iela 4 (kadastra Nr. 
80480031014) un Piejūras iela (ka-
dastra Nr. 80480031010) (Piņķos, 
Babītes pagastā) teritoriju, projektu 
publiskai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai.

	Ar vienu personu slēgt servitūta 
līgumu, nodibinot gaismas tiesību 
servitūtu pašvaldības nekustama-
jam īpašumam “Ūdensrozes” Māru-
pes pagastā, kadastra Nr.8076 011 
0642, par labu garāžas izvietošanai 
nekustamajā īpašumā “Mežrozes” 
Mārupes pagastā, kadastra Nr. 
8076 011 0365, tuvāk par četriem 
metriem no abu īpašumu robežas.

	Pārjaunot noslēgto līgumu “Par 
zemes vienības “Notekas”, Piņķos, 
Babītes pagastā, Babītes novadā, 
nodošanu bezatlīdzības lietošanā”.

	Apstiprināt “Rīcības plānu atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmas 
pilnveidošanai Mārupes novadā 
2021. – 2024. gadam”.

	Apstiprināt noteikumus “Noteikumi 
par Mārupes novada pašvaldības 
atkritumu apsaimniekošanas sis-
tēmas novērtēšanu”.

	Piešķirt sportistiem finansiālu 
atbalstu 268,   374,12, 720, 490, 
494,63 un 500   eiro apmērā, lai 
segtu izdevumus, kas saistīti ar 
viņu dalību  INWA pasaules čem-
pionātā nūjošanā Polijā, pasaules 
čempionātā airēšanā Itālijā, sacen-
sībās “Bytomski golf” Polijā, pasau-
les čempionātā motokrosā Somijā, 
Eiropas čempionātā pūlā Slovēnijā, 
Baltijas autošosejas čempionātā 
“Dzintara aplis 2022”.

	Piešķirt amatieru futbola komandai 
tiesības izmantot  Babītes Sporta 
kompleksa sporta zāli (ziemas se-
zonā) un Piņķu futbola laukumu (va-
saras sezonā), personu apvienībām 
un basketbola komandai - tiesības 

izmantot Babītes Sporta komplek-
sa lielo sporta zāli, amatieru novu-
sa komandai - tiesības izmantot 
Babītes Sporta kompleksa mazo 
sporta zāli, tautas klases volejbo-
la komandai - tiesības izmantot 
Mārupes Valsts ģimnāzijas sporta 
zāli, fizisko peronu apvienībai un ko-
mandai - tiesības izmantot Tīraines 
sporta kompleksa sporta zāli par 
samazinātu nomas maksu, ja mi-
nētajos sporta objektos nav plānoti 
citi sporta pasākumi un nodarbības.

	Piešķirt jauktajam korim “Maska” fi-
nansiālu atbalstu 5450 eiro apmērā, 
lai segtu ceļa izdevumus dalībai 53. 
Starptautiskajā koru konkursā Spā-
nijā no 2022. gada 26. oktobra līdz 
3. novembrim. 

	 Izdarīt grozījumus pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Zīļuks” nolikumā.

	Izdarīt grozījumus noteikumos 
“Kārtība, kādā Mārupes novada 
pašvaldībā sadala valsts budžeta 
mērķdotāciju pašvaldības izglītī-
bas iestādēm bērnu no piecu gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto 
pedagogu, pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu pedagogu  
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām”.

	Nepieņemt lēmumu par saistošo 
noteikumu “Kārtība, kādā Mārupes 
novada pašvaldība līdzfinansē citu 
pašvaldību dibināto izglītības iestā-
žu profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi” apstiprināša-
nu.

	Saglabāt vēsturiskos Mārupes no-
vada un Babītes novada ģerboņus, 
virzot izskatīšanai Valsts Heraldi-
kas komisijā un apstiprināšanai, 
tostarp reģistrēšanai kā pagastu 
(Mārupes un Babītes) ģerboņus 
Kultūras ministrijā.

	Apstiprināt izdevumu tāmes:
	Mārupes Valsts ģimnāzijas iz-
maksas uz vienu skolēnu mēnesī 
ir 56,48 eiro;

	Mārupes pamatskolas izmaksas 
uz vienu skolēnu mēnesī ir 80,52 
eiro un pirmsskolas izmaksas uz 
vienu audzēkni ir 271,58 eiro;

	Skultes sākumskolas izmaksas 

uz vienu skolēnu mēnesī ir 364,09 
eiro un pirmsskolas izmaksas uz 
vienu audzēkni mēnesī ir 421,44 
eiro;

	Jaunmārupes pamatskolas iz-
maksas uz vienu skolēnu ir 99,06 
eiro;

	PII „Lienīte” izmaksas uz vienu 
audzēkni mēnesī ir 256,94 eiro;

	PII „Zeltrīti” izmaksas uz vienu 
audz­ēkni mēnesī ir 228,48 eiro;

	PII „Mārzemīte” izmaksas uz vienu 
audzēkni mēnesī ir 227,35 eiro;

	Babītes vidusskolas izmaksas uz 
vienu skolēnu mēnesī ir 86,06 eiro;

	Salas sākumskolas izmaksas uz 
vienu skolēnu mēnesī ir 247,22 
eiro un pirmsskolas izmaksas uz 
vienu audzēkni mēnesī ir 390,57 
eiro;

	PII “Saimīte” izmaksas uz vienu 
audzēkni mēnesī ir 282,44 eiro;

	Babītes PII izmaksas uz vienu au-
dzēkni mēnesī ir 312,55 eiro;

	PII „Zīļuks” izmaksas uz vienu au-
dzēkni mēnesī ir 326,24 eiro.

	Nodot atsavināšanai Mārupes 
novada pašvaldībai piederošu ne-
kustamo īpašumu “Ābolu iela 26” 
Kūdrā, Salas pagastā, kadastra 
Nr. 8088 001 0158, sastāvošu no 
zemes vienības 0,0320 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8088 001 
0158, pārdodot to elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli e-izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/. 

	Atzīt 2022. gada 9. augusta kusta-
mās mantas – automašīnas Volvo 
S60 ar valsts reģistrācijas Nr. KB 
7176  izsludināto izsoli par neno-
tikušu. Uzdot izsoles komisijai or-
ganizēt atkārtotu (trešo) automašī-
nas izsoli, pārdodot to elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli e-izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/.  

	Atsavināt Mārupes novada paš-
valdībai piederošu nekustamo īpa-
šumu “Skultes iela 15a-1” Skultē, 
kadastra numurs 8076 900 3626. 
Uzdot Nekustamo īpašumu novēr-
tēšanas komisijai noteikt atsavinā-
mā nekustamā īpašuma vērtību, 
pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

	Apstiprināt saistošos noteikumu 
Nr. 42/2022 “Par Mārupes novada 

pašvaldības domes 2021. gada 24. 
novembra saistošo noteikumu Nr. 
26/2021 “Par nekustamo īpašumu 
uzturēšanu un sabiedrisko kārtību 
Mārupes novadā” atcelšanu”.

	Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “Jur-
mala Golf Estate” par tai piedero-
šu nekustamo īpašumu “Baltā iela” 
Piņķos, Babītes pagastā (kadastra 
Nr. 8048 003 0541) un “Mežaparka 
iela” Piņķos, Babītes pagastā (ka-
dastra Nr. 8048 003 0543) iegādi, 
nosakot, ka katras ielas pirkuma 
cena ir 1 eiro bez PVN 21% apmērā.

	Izdarīt grozījumus Jaunmārupes 
pamatskolas un Babītes Kultūriz-
glītības centra, PII “Saimīte” amatu 
sarakstā. 

	Apstiprināt nekustamā īpašuma 
“Priežuparks” Piņķos, Babītes 
pagastā, kadastra Nr. 8048 003 
0169, kas sastāv no zemes vienī-
ba 0,5707 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8048 003 1001, 2022. 
gada 9. septembra izsoles rezultā-
tus, apstiprinot izsoles uzvarētāju 
un īpašuma tiesību ieguvēju par 
nosolīto summu 80 500 eiro. 

	Atbalstīt iesniedzējas ieceri par sa-
viem līdzekļiem izstrādāt, saskaņot, 
pārbūvēt, uzmērīt un nodot ek­s
pluatācijā infrastruktūras objektu. 
Pārbūvēto infrastruktūras objektu 
pieņemt Mārupes novada pašval-
dības īpašumā. 

	Atbalstīt iesniedzējas ieceri par 
saviem līdzekļiem izstrādāt, sa-
skaņot, pārbūvēt, uzmērīt un nodot 
ekspluatācijā automašīnu stāvlau-
kumu Dzirnieku ielā, Lidostā “Rī-
ga”, Mārupes pagastā. Izbūvēto 
automašīnu stāvlaukumu pieņemt 
Mārupes novada pašvaldības īpa-
šumā.

	Apstiprināt Mārupes novada paš-
valdības saistošos noteikumus Nr. 
43/2022  “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības 2022. gada 26. 
janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 6/2022 „Par Mārupes novada 
pašvaldības 2022. gada budžeta 
apstiprināšanu””.

2022. gada 5. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīti trīs darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
	Pieņemt no Korejas Republikas 
vēstniecības ziedojumā 8 179 ei-

ro korejiešu valodas apmācības 
nodrošināšanai Jaunmārupes pa-
matskolā.

	Piešķirt Ligitai Balevičai Mārupes 
novada pašvaldības apbalvojumu 
„Par mūža ieguldījumu izglītībā”, 

izmaksājot naudas balvu 600 eiro 
apmērā pēc nodokļu nomaksas.

	Izsniegt izziņu par zemesgabala 
iegūšanu īpašumā. 

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Ar domes sēžu protokoliem var iepazīties pašvaldības mājaslapas www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/Domes sēdes.

Par ceļu un ielu uzturēšanu un būvdarbiem 
Pabeigti būvdarbi Kungu ielā Tīrai-

nē, Mārupes pagastā, un objekts 10. 
oktobrī pieņemts ekspluatācijā. 
Ņemot vērā satiksmes intensi-

tātes palielināšanos, veikti Čiekuru 
ielas Jaunmārupē seguma atjau-
nošanas būvdarbi – veikta asfalta 
seguma izlīdzinošā frēzēšana, izbū-
vēts jauns asfaltbetona segums un 
nesaistītu minerālmateriālu seguma 
nomales, uzstādītas ceļa zīmes un 
uzklāts ceļa horizontālais apzīmē-
jums. 
Pabeigti būvdarbi objektā “Pie-

braucamās ielas pārbūve Centra ielā 
2, Piņķos, Babītes pagastā”  - veikta 
brauktuves un stāvvietu pārbūve, iz-
būvēts apgaismojums, kā arī gājēju 
celiņu posmi Centra un Saules ielās.
Veikta Sebru ielas pievienojuma 

autoceļam C-65, Dzilnuciems –Piņķi, 
Sēbruciemā, Babītes pagastā, rādi-
usu nomaļu nostiprināšana ar kalto 
granīta bruģi, lai novērstu iesēdumu 
veidošanos.
Turpinās ceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanas darbi novadā - asfalta 
bedrīšu remonts, klātņu planēšana, 

nomaļu iesēdumu remonts, satik-
smes organizācijas tehnisko līdzekļu 
uzturēšana un citi darbi.
Noslēgts būvdarbu līgums par 

pašvaldības autoceļa C-5, Masīva 
ceļa 1. posma no autoceļa A9, Rī-
ga-Liepāja līdz Cielavām nesaistīta 
minerālmateriālu seguma dilum-
kārtas atjaunošanu, darbus plānots 
paveikt oktobrī/novembrī.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Publisko iepirkumu likuma kārtībā 
noslēgtie līgumi
	 Autoceļa V-22 (Bašēni – Mežgaļi), 
Mārupē, pārbūves būvprojekta iz-
strāde un autoruzraudzība, noslēgts 
līgums ar SIA “BM - projekts”, līguma 
summa 22900 eiro bez PVN.

	 Elektromontāžas darbi pašvaldības 
iestādēm, noslēgts līgums ar SIA 
“EDS”, līguma summa 169999,99 
eiro bez PVN.

	 Jaunmārupes pamatskolas sporta 
laukuma pārbūves un labiekārto-
šanas būvprojekta izstrāde un au-
toruzraudzība, noslēgts līgums ar 
SIA “BM - projekts”, līguma summa 
27920 eiro bez PVN.

	 Kondicionieru piegāde un montāža 
Mārupes pamatskolā un Tīraines 
dienas centrā, noslēgts līgums ar 
SIA “Inženiercentrs komforts”, līgu-
ma summa 17540 eiro bez PVN.

	 Pašvaldības autoceļa C-5, Masīva 
ceļa posma nesaistīta minerālma-
teriālu seguma dilumkārtas atjau-
nošana Babītes pagastā, Mārupes 
novadā (1. kārta), noslēgts līgums ar 
PS “V1 VX”, līguma summa 77478,96 
eiro bez PVN.

Kristaps Ločs, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektors
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Laiks iesaistīties!
No 18. oktobra līdz 6. novembrim ikviens aicināts balsot par kādu no 
16 projektu idejām, ko Mārupes novada iedzīvotāji ierosinājuši līdz-
dalības budžetam. Balsojums notiks Mārupes novada mobilajā lie-
totnē. Balsot var Mārupes novadā deklarēti iedzīvotāji no 16 gadu 
vecuma. Katrs balsotājs var atdot vienu balsi par vienu projektu. Ie-
dzīvotāji, kuri nelieto viedtālruni, varēs nobalsot pašvaldības Klien-
tu apkalpošanas centros Piņķos (Centra ielā 4) un Mārupē (Dauga-
vas iela 29). 

Mārupes novada iedzīvotāji ko-
pumā iesniedza 28 idejas ar ierosi-
nājumiem sev tuvākas vai tālākas 
apkārtnes sakārtošanai. Saskaņā ar 
konkursa nolikuma administratīva-
jiem kritērijiem, konkursa komisijas, 
speciālistu atzinumiem un apkaimju 
konsultatīvās padomes vērtējumu, 
iedzīvotāju balsojumam nodotas 
16 idejas. Tikai iedzīvotāji ar savu 
balsojumu noteiks, kuras no tām 

tiks īstenotas. Ar finansējumu līdz 
50 000 eiro katrai idejai pašvaldība 
īstenos piecas ieceres. 
Idejas, kas ieguvušas iedzīvotāju 

atbalstu, taps zināmas līdz 2023. 
gada 13. janvārim, kad tiks paziņoti 
rezultāti. Projektu īstenošanu pare-
dzēts uzsākt 2023. gadā.

 

Grantu programmā “(ie)dvesma” šogad pieteiktas 47 jaunas biznesa idejas
SEB bankas, Jūrmalas pilsētas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un Siguldas novadu kopīgi rīkotajā grantu programmā “(ie)dvesma” šogad saņemti 47 pieteikumi jaunu 
biznesa ideju īstenošanai Pierīgā. 

Uzņēmēju ieceres un darbības 
jomas saistītas ar dažādām noza-
rēm – visvairāk jaunu ideju šogad 
iesniegts tūrisma un aktīvās atpūtas 
jomā, kā arī saistītas ar specializētu 
pārtikas produktu ražošanu un vides 
risinājumiem.
Aktualitāti saglabā arī biznesa 

idejas, kas saistītas ar medicīnas un 

veselības aprūpes pakalpojumiem, 
izglītību, digitālajiem risinājumiem, 
kā arī apģērbu un mēbeļu ražošanu. 
Visvairāk jaunu biznesa ideju šogad 
iesniegts Ropažu novadā – saņem-
ti 12 pieteikumi, kā arī Mārupes 
novadā (10 projektu pieteikumi) un 
Jūrmalas pilsētā (8 pieteikumi). Ķe-
kavas un Siguldas novados katrā sa-

ņemti 7 pieteikumi, savukārt Olaines 
novadā – 3. 
SEB bankas valdes loceklis Arnis 

Škapars: “Redzam, ka, neraugoties 
uz šī brīža izaicinājumiem, plāni 
par sava biznesa uzsākšanu vai jau 
esošā attīstīšanu netiek atlikti cerībā 
sagaidīt stabilākus un prognozēja-
mākus laikus. Ir prieks par visiem, 
kuri arī sarežģītos apstākļos spēj 
saskatīt izaugsmes potenciālu un 
jaunas iespējas. Žūrijai būs grūts 
uzdevums izvēlēties labākos, jo šo-
gad redzam ļoti kvalitatīvus un labi 

pārdomātus projektus, kas aplieci-
na cilvēku mērķ­tiecību īstenot savas 
idejas.”
Saņemto projektu biznesa idejas 

potenciālu un konkurētspēju tālāk 
vērtēs uzņēmējdarbības profesionāļi 
un pašvaldību pārstāvji. Maksimālā 
naudas summa, uz ko var pretendēt 
viens granta saņēmējs, ir 10 000 ei-
ro, un kopējais pieejamo grantu ap-
mērs šogad ir 70 000 eiro. Granta 
līdzekļus varēs izmantot saimnie-
ciskiem mērķiem esošā biznesa 
attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 

izveidei. Rezultātu paziņošana un 
uzvarētāju apbalvošana notiks 15. 
novembrī. 
Grantu programma “(ie)dvesma” 

norisinās jau sesto reizi. Līdz šim 
programmā atbalstu savas idejas 
īstenošanai saņēmuši 40 jaunie uz-
ņēmēji Pierīgā.

Elīna Neimane, SEB bankas 
Korporatīvās komunikācijas 

pārvaldes uzņēmumu komunikācijas 
vadītāja

Nobalso par
ideju!

16 idejas.
Iedzīvotāju

balsojums noteiks,
kuras pašvaldība

īstenos. 

18.10. - 06.11

IEPAZĪSTIES AR
IESNIEGTAJĀM

IDEJĀM 

Kur balsot? 

Pašvaldības mobilajā
aplikācijā sadaļā

BALSOJUMI (pārliecinies, ka
lieto aplikācijas jaunāko

versiju).

Klātienē -  klientu
apkalpošanas centros

Mārupē un Piņķos.  

Informācija:
lidzdaliba@marupe.lv vai

pa tālr. 67914377

marupe.lv/lidzdaliba

Balsojumam nodotā ideja Iesniedzējs
1 Skolēnu autobusa pietura Babītē

Izbūvēt bērniem drošu autobusa pieturu ar nojumi.
Vieta: Rožu ielas krustojumā ar Smilšu un Priežu ielu, Babītes apkaime

Juris Ozols

2 Sporta klājuma un aprīkojuma uzstādīšana
Esošo bērnu rotaļu laukumu un volejbola laukumu papildināt ar sporta aprīkojumu - pievilkšanās stieņiem, 
āra trenažieriem, basketbola grozu, sporta laukuma segumu.
Vieta: Meldriņu iela 3, Tēriņu apkaime

Irēna Lapsa

3 Ātrumvaļņa izbūve 
Izbūvēt ātrumvalni Meldriņu ielā, lai samazinātu autotransporta pārvietošanās ātrumu.
Vieta: Meldriņu ielā posmā starp 7. un 11. māju, Tēriņu apkaime

Ingita Sapunova

4 Babītes ezera dabas aizsardzības plāna (DAP) izstrāde
Izstrādāt Babītes ezera DAP, lai nodrošinātu ezera pieejamību un apkārtnes attīstību - atbilstoši tam veiktu 
ezera krastu labiekārtošanu un padarītu ezeru pieejamu Mārupes novada iedzīvotājiem un tūristiem.
Vieta: Babītes ezers

Mārtiņš Rikšis

5 Jaunas vizuālās identitātes un mājaslapas izstrāde Mārupes pamatskolai 
Izveidot skolas vizuālo identitāti un logo. Mūsdienīgas, ātras, drošas, adaptīvas, viedierīcēm, dažādiem 
lietotājam draudzīgas mājaslapas izstrāde, izmantojot ērtu satura vadības sistēmu.
Vieta: Mārupes pamatskola, Tīraines apkaime

Agris Locs-Dārznieks

6 Gājēju ceļš pār dzelzceļu Rīga - Jelgava pie Jelgavas ceļa 
Gājējiem un velosipēdistiem drošas infrastruktūras izveide pie dzelzceļa Rīga-Jelgava pārbrauktuves. Ietves 
izbūve Mārupes pusē līdz pārbrauktuvei.
Vieta: Dzelzceļa pārbrauktuve, Tīraines apkaime

Aigars Rozenbergs

7 Ielu apgaismojums Paleju ielā
Ielas apgaismojuma izbūve, lai paaugstinātu satiksmes drošību. 
Vieta: Paleju ielā, posmā no Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai, Tēriņu apkaime

Iļja Mihailovs

8 Suņu pastaigu laukums un soliņi pie Piņķu ūdenskrātuves 
Izveidot un labiekārtot nožogotu teritoriju suņu pastaigu laukumam. Izvietot suņu apmācību aprīkojumu. 
Ērtu atpūtas solu izvietošana gar celiņu ap Piņķu ūdenskrātuvi.
Vieta: Piņķu ūdenskrātuves apkārtne, Piņķu apkaime

Kaspars Turks, Ināra 
Gerasako

9 Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana 
Bērnu laukumiņa atjaunošana. Jaunu bērnu laukuma iekārtu uzstādīšana.
Vieta: Mazās Zemturu ielas 7., 9., 18. un Mauriņu ielas 29.a nama pagalmā, Tīraines apkaime

Kristaps Peters

10 Bērnu rotaļu laukuma izbūve Spilvē* 
Dažāda vecumu bērniem piemērota bērnu rotaļu laukuma Spilvē izbūve.
Vieta: Spilves apkaime
*atbilstoši Mārupes novada teritorijas plānojumam

Jānis Zīle

11 Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana 
Atjaunot esošo bērnu rotaļu laukumu un uzstādīt jaunas rotaļu iekārtas.
Vieta: Zeltrītu iela 4, Tīraines apkaime

Diāna Kapteine

12 Mazcenu alejas labiekārtošana un apzaļumošana 
Mazcenu alejai piegulošās teritorijas no ūdenstorņa līdz Mārupes Mūzikas un mākslas skolai labiekārtošana 
un apzaļumošana - soliņi, atkritumu tvertnes un apstādījumi.
Vieta: Jaunmārupes apkaime

Ints Pīrāgs

13 Basketbola laukuma pilnveidošana Jaunmārupē 
Esošās basketbola groza konstrukcijas pilnveidošana, lai to varētu izmantot arī mazāki bērni. Izveidot 
novietni, kurā glabāt publiski pieejamas dažāda izmēra basketbola bumbas, kā arī inventāru basketbola 
laukuma uzkopšanai.
Vieta: Basketbola laukums pie skeitparka, Jaunmārupes apkaime

Ints Pīrāgs

14 Bērnu rotaļu laukuma atjaunošana Spuņciemā 
Esošā bērnu laukumiņa “Krēsliņi” atjaunošana, paredzot arī veloceliņa/velotrases elementus.
Vieta: Spuņciems, Salas apkaime

Jeļena Kalnmale

15 Ātruma samazināšanas elementi Gaujas ielā 
Gaujas ielā posmā no Vecozolu ielas līdz Gaujas ielas 49. namam divu interaktīvo ceļazīmju uzstādīšana un 
divu ātrumvaļņu pārbūve.
Vieta: Gaujas iela, Tīraines apkaime

Valdis Čerpakovskis

16 Spēļu laukuma izveide pie Mārupes Valsts ģimnāzijas 
Labiekārtot brīvo teritoriju pie Mārupes Valsts ģimnāzijas sporta laukuma, izveidojot modernu rotaļu 
laukumu.
Vieta: Mārupes Valsts ģimnāzijas teritorija, Tēriņu apkaime

Kitija Rūmīte
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Par  īpašuma “Apsēni” Sēbruciemā, Babītes pagastā, detālplānojuma 
nodošanu publiskajai apspriešanai   

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 8 (prot. Nr. 
18) “Par nekustamā īpašuma “Apsē-
ni”, kadastra Nr. 8048 008 0717, Sē-
bruciemā, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, detālplānojuma nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.10.2022. – 18.11.2022. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  24.10.2022. plkst. 
17.00 ZOOM platformā.
Saite uz sanāksmi: ej.uz/publiska-ap-
spriesana-marupe
ID: 817 679 5216
Parole: Aps24 
Ar lēmumu un detālplānojuma re-

dakciju iespējams iepazīties: 
	 MNP tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/ Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi; 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_22365.

	 klātienē izdrukas formātā MNP 
Attīstības un plānošanas nodaļā 
(Daugavas ielā 29, Mārupē, Māru-
pes novadā)   pirmdienās, ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Daugavas ielā 29, Mārupē, un Cen-
tra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā. 
Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 18.11.2022:
	 pa pastu: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Daugavas ielā 
29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).

Iesniegumā fiziskām personām 
jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: MNP Attīs-

tības un plānošanas nodaļas Teri-
torijas plānotāja Svetlana Buraka 
(tālruņa numurs 67511291, e-pasta 
adrese: svetlana.buraka@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojuma (turpmāk - DP) mēr-
ķis - veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos savrupmāju apbūvei, veidot 
vienotu ielu tīklu ar piegulošajiem 
īpašumiem, detalizēt teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteiku-
mus.
DP risinājums – īpašuma teri-

torijas (1,99 ha) sadale 11 zemes 
vienībās – septiņas zemes vienības 
-  savrupmāju vai divu dzīvokļu in-
dividuālo dzīvojamo māju apbūvei, 
viena zemes vienība - labiekārtotai 
ārtelpai un trīs zemes vienības - 
transporta infrastruktūrai. Trans-
porta organizācija no pašvaldības 
autoceļa C-65 Dzilnuciems – Piņķi. 
DP paredz prettrokšņa pasākumus 
un brīvu piekļuvi Dzilnupītei.

Par īpašuma “Zvaigznāji” Vētrās, Mārupes 
pagastā, detālplānojuma projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 9 (prot. Nr. 
18) “Par nekustamā īpašuma “Zvaig-
znāji” Vētrās, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā (kadastra Nr.8076 
012 0736), detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
18.10.2022. – 17.11.2022. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  31.10.2022. plkst. 
17.00 ZOOM platformā.
Saite uz sanāksmi: ej.uz/publiska-ap-
spriesana-marupe
ID: 817 679 5216
Parole: Zva31 
Ar lēmumu un detālplānojuma re-

dakciju iespējams iepazīties: 
	 MNP tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi/Publiskajā apspriešanā esošie 
detālplānojumi; 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_21796.

	 klātienē izdrukas formātā MNP 
Attīstības un plānošanas nodaļā 

(Daugavas ielā 29, Mārupē, Māru-
pes novadā)   pirmdienās, ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Daugavas ielā 29, Mārupē, un Cen-
tra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 17.11.2022.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Daugavas ielā 
29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: MNP Attīstī-

bas un plānošanas nodaļas Terito-
rijas plānotāja Anda Sprūde (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese: 
anda.sprude@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā pirmdienās un ce-
turtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Detālplānojuma (turpmāk - DP) mēr-
ķis: veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos, pie kuriem piekļuvei veido-
jamas ielas.
DP risinājums – īpašuma terito-

rijas (5,1793 ha) sadale 42 zemes 
vienībās – 31 zemes vienība -  sav-
rupmāju vai dvīņu māju apbūvei, di-
vas zemes vienības  – savrupmāju 
vai dvīņu māju apbūvei ar papildiz-
mantošanu publiskai apbūvei, viena 
zemes vienība - labiekārtotai ārtelpai 
un astoņas zemes vienības - trans-
porta infrastruktūrai. Transporta 
organizācija: pievienojumi no iekšē-
jas caurbraucamas ielas, piekļuve 
no pašvaldības ielas – Rožu ielas, 
savienojums ar Ziedoņkalnu ielu. 

Par īpašuma “Loka ceļš 44” Jaunmārupē, 
Mārupes pagastā, detālplānojuma 
apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP)  dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 12 (prot. Nr. 
18) “Par nekustamā īpašuma Loka 
ceļš 44 Jaunmārupē, Mārupes pa-
gastā, Mārupes novadā (kadastra 
Nr. 80760111779), detālplānojuma 
apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņoša-
nas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” (paziņojums publicēts 
11.10.2022.), oficiālās publikācijas 
Nr. 2022/197.10 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2022/197.10).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-

rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_25168). Ar lēmumu var 
iepazīties arī MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija: MNP At-

tīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja p.i. Dace Žīgure (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese: 
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Par lokālplānojuma, ar kuru  groza teritorijas plānojumu īpašumu Jūrmalas iela 
13A, Priedaines iela 4, Piejūras iela 1, Piejūras iela 2, Piejūras iela 3, Piejūras 
iela 4 un Piejūras iela, Piņķos, Babītes pagastā, teritorijā, projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 14 (prot. Nr. 
18) “Par lokālplānojuma, kas ietver 
nekustamo īpašumu Jūrmalas iela 
13A (kadastra Nr. 80480030262), 
Priedaines iela 4 (kadastra Nr. 
80480031485), Piejūras iela 1 (ka-
dastra Nr. 80480031012), Piejūras 
iela 2 (kadastra Nr. 80480031015), 
Piejūras iela 3 (kadastra Nr. 
80480031013) Piejūras iela 4 (ka-
dastra Nr. 80480031014) un Piejū-
ras iela (kadastra Nr. 80480031010) 
Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes 
novadā, teritoriju, projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai”.
Publiskās apspriešanas termiņš: 
24.10.2022. – 22.11.2022. 
Publiskās apspriešanas 
sanāksme:  3.11.2022. plkst. 
17.00 ZOOM platformā.
Saite uz sanāksmi: ej.uz/publiska-ap-
spriesana-marupe 
ID: 817 679 5216
Parole: LokJPP3 
Ar lēmumu un lokālplānojuma re-

dakciju iespējams iepazīties: 
	 MNP tīmekļa vietnes 

www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Lokālplāno-
jumi; 

	 ģeoportāla www.geolatvija.lv sada-
ļā Teritorijas attīstības plānošana, 
saite uz dokumentu: https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_20361. 

	 klātienē izdrukas formātā MNP 
Attīstības un plānošanas nodaļā 
(Daugavas ielā 29, Mārupē, Māru-
pes novadā)   pirmdienās, ceturt-
dienās no plkst. 9.00 līdz 18.00.
Kopsavilkums par risinājumu iz-

vietots publiskajā ārtelpā pie ieejas 
pašvaldības administrācijas ēkās 
Daugavas ielā 29, Mārupē, un Cen-
tra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā. 

Rakstiskus ierosinājumus var 
iesniegt līdz 22.11.2022.:
	 pa pastu:  Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes novads, LV-2167;

	 ar elektronisko parakstu uz e-pas
ta adresi: marupe@marupe.lv;

	 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Daugavas ielā 
29, Mārupē, un Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā;

	 reģistrējoties ģeoportālā 
www.geolatvija.lv, ievadot priekš-
likumu sadaļā “Teritorijas attīstī-
bas plānošana” (ievadot meklētāja 
logā plānošanas dokumenta no-
saukumu un izvēloties “Iesniegt 
priekšlikumu”).
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.
Kontaktinformācija: MNP At-

tīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja p.i. Dace Žīgure (tālruņa 
numurs 67149862, e-pasta adrese 
dace.zigure@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 

un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Lokālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts: 
Lokālplānojuma (turpmāk - LP) mēr-
ķis: mainīt funkcionālo zonējumu uz 
tādu, kas pieļautu savrupmāju ap-
būves  attīstību ar minimālo zemes 
vienību platību 800 m2, paredzēt 
priekšnosacījumus blīvākas apbū-
ves veidošanai esošās apbūves 
teritorijās.
LP risinājums – paredzēts veidot 

savrupmāju apbūves dzīvojamo 
teritoriju (DzS4), daļā īpašuma pa-
redzot arī jauktas centru apbūves 
teritorijas, kur izvietojama pakalpo-
jumu objekti (JC4), kā arī daļā no 
jauktās centru apbūves teritorijas 
pieļaujams izvietot arī rindu māju vai 
daudzdzīvokļu māju apbūvi (JC3). 
Kā buferzona starp savrupmāju te-
ritorijām un jaukta centra apbūves 
teritorijām veidota publiskās ārtel-
pas zonējuma josla (DA3). Teritorijā 
nodrošināts iekšējais ielu tīkls, E ka-
tegorijas ielas ar sarkano līniju kori-
dora platumu 12m. Piekļuve veidota 
no Jūrmalas ielas un no Priedaines 
ielas. Sarkano līniju novietojums īpa-
šuma teritorijā tiek mainīts attiecībā 
pret spēkā esošo teritorijas plānoju-
mu, bet kopumā saglabājot iepriekš 
plānoto savienoto ielu tīklu. Ielas iz-
dalītas atsevišķās zemes vienībās, 
paredzot transporta infrastruktūras 
zonējumu. Zemes vienību dalījums 
ietverts kā priekšlikums, iekļauti 
nosacījumi īpašuma sadalei tikai 
pēc ielu un galveno inženierkomu-
nikāciju izbūves un nodošanas eks-
pluatācijā.

http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22365
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_22365
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21796
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21796
https://www.vestnesis.lv/op/2022/197.10
https://www.vestnesis.lv/op/2022/197.10
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25168
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25168
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
http://ej.uz/publiska-apspriesana-marupe
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20361
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_20361
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Izsaki viedokli par
Mārupes pilsētas 
identitāti

https://ej.uz/izsakiviedokli

Par īpašuma “Austras” Mārupes pagastā 
1. zemes vienības detālplānojuma darba 
uzdevuma termiņa pagarinājumu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 11 (prot. Nr. 
18) ”Par nekustamā īpašuma “Aus-
tras” Mārupes pagastā, Mārupes no-
vadā (kadastra Nr. 80760080089), 
1. zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80760080499 detālplā-
nojuma darba uzdevuma termiņa 
pagarinājumu”. Detālplānojuma iz-
strādes darba uzdevuma derīguma 
termiņš pagarināts līdz 2023. gada 

28. augustam.
Ar pieņemto lēmumu var ie-

pazīties MNP interneta vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana / Detālplāno-
jumi/Detālplānojumi izstrādes stadijā 
un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_16066).

Par īpašuma “Beikas” Skārduciemā, Babītes 
pagastā, detālplānojuma apstiprināšanu
Mārupes novada pašvaldības 

(turpmāk – MNP)  dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 13 (prot. Nr. 
18) “Par detālplānojuma apstipri-
nāšanu nekustamajam īpašumam 
“Beikas”, kadastra Nr. 8048 007 
0104, Skārduciemā, Babītes pagas-
tā, Mārupes novadā”. Detālplāno-
jums stājas spēkā pēc tā paziņo-
šanas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” (paziņojums publicēts 
10.10.2022.), oficiālās publikācijas 
Nr. 2022/196.19 (saite: https://www.
vestnesis.lv/op/2022/196.19).
Lēmums un detālplānojuma 

redakcija pieejama ģeoportāla 

www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_25151). Ar lēmumu var 
iepazīties arī MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Detālplāno-
jumi. 
Kontaktinformācija: MNP Attīstī-

bas un plānošanas nodaļas zemes 
ierīcības speciāliste Daina Klauģe 
(tālruņa numurs 67913758, e-pasta 
adrese: daina.klauge@marupe.lv) 
speciālistu konsultāciju laikā – pirm-
dienās un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 18.00.

Mārupes novada jauniešiem būs savs podkāsts
Sadarbībā ar jauniešu organizāciju “Move up”  ir apstiprināts projekts par jauniešu podkāsta “M-up” iz-
veidošanu un darbības nodrošināšanu Mārupes novadā. 

Projektā plānots attīstīt jaunu 
mediju platformu - podkāstus. Tā 
ir papildu iespēja uzrunāt neaktīvos 
jauniešus, kā arī veicināt karjeras 
izglītību un brīvprātīgo darbu Mā-
rupes novadā, pievēršot vietējās 
sabiedrības uzmanību jauniešu 
problēmjautājumiem, pilsoniskās 
līdzdalības iespējām un radot vietu 
diskusijām par jauniešiem aktuāliem 
jautājumiem. 

Projektā plānots īstenot šādas 
aktivitātes:
	 Neformālās izglītības apmācības 

video un audio prasmju un kom-
petenču uzlabošanai multimediju 
jomas profesionāļu vadībā, iesais-
tot 20 jauniešus;

	 Pieredzes brauciens uz izglītības 
iestādēm un organizācijām, kuru 
darbība ir saistīta ar multimediju 
jomu. Mācībās plānots iesaistīt 20 
jauniešus;

	 Jauniešu veidoti podkāsti tieš-
saistē, vismaz deviņi raidījumi 
par jauniešiem aktuāliem jautā-
jumiem Mārupes novadā;

	 Projekta noslēguma pasākums un 
projekta izvērtējuma tikšanās.

Projektā piesaistītais finansējums 
ir 7 000 eiro, kas pilnībā tiek finan-
sēts Izglītības un zinātnes ministri-
jas Jaunatnes politikas valsts prog-
rammas 2022.-2024. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Saziņai: Einārs Ervīns Deribo, 
Mārupes novada pašvaldības Izglī-
tības pārvaldes vecākais jaunatnes 
lietu speciālists, projekta “M-up 
podkāsts” vadītājs (e-pasta adrese: 
einars.deribo@marupe.lv; tālruņa nu-
murs: 29854280)

Noslēgušās tematiskās 
diskusijas par topošo teritorijas 
plānojumu 
Šī gada aprīlī pieņemts lēmums par Mārupes novada Teritori-

jas plānojuma 2024. -2036. gadam izstrādi. Teritorijas plānojuma 
izstrādes laikā  2022. gada septembrī notika trīs tematiskās dis-
kusijas gan klātienē, gan paralēli ZOOM platformā:
	 8. septembrī Mazcenas bibliotēkā par Transporta sistēmas at-

tīstību; 
	 15. septembrī Mārupes Kultūras namā par Mārupes pilsētas 

identitātes veidošanu;
	 22. septembrī Babītes Kultūrizglītības centrā par Apdzīvojuma 

struktūras attīstību.

Ar tematisko diskusiju prezentācijām un protokoliem var iepa-
zīties Mārupes novada pašvaldības mājaslapas www.marupe.lv 
sadaļā Mārupes novada pašvaldība/ Attīstība un plānošana/ Teritorijas 
plānojums/ Mārupes novada teritorijas plānojuma 2024.-2036.gadam 
IZSTRĀDE.

Jaunā Mārupes novada teritorijas plānojuma 2024. - 2036. 
gadam izstrādes procesā ļoti svarīgs ir iedzīvotāju viedok-
lis un priekšlikumi par Mārupes pilsētas identitātes veido-
šanu, tāpēc līdz 21. oktobrim aicinām aizpildīt aptauju par 
tematiskajā diskusijā aktualizētajiem jautājumiem par pil-
sētas struktūras attīstības virzienu un pilsētas robežas pār-
skatīšanu.

Paldies visiem interesentiem par aktīvu dalību novada attīstības 
jautājumu aktualizēšanā!

Piešķirts pašvaldības nozīmes ielas statuss Irbeņu un Tūju ielām 
Jaunmārupē, Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 6. (prot.
Nr.18) “Par pašvaldības nozīmes 
ielas statusa noteikšanu Irbeņu un 
Tūju ielai Jaunmārupē, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā”, lemjot 
piešķirt pašvaldības nozīmes ielas 
statusu Irbeņu un Tūju ielai  (zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8076 011 1786) saskaņā ar grafisko 
pielikumu (skatīt attēlu), neiekļaujot 
ielu un ceļu uzturēšanas sarakstā. 
Irbeņu un Tūju ielas ir izveidotas 

saskaņā ar 2014. gada 24. septem-
brī apstiprinātā nekustamo īpašu-
mu “Gundegas-1” un “Jaunklūgas” 
detālplānojuma risinājumiem. Paš-
valdības nozīmes ielas statuss pie-
šķirts uz ielu īpašnieka ierosinājuma 
pamata saskaņā ar Administratīvā 
līguma par detālplānojuma īsteno-
šanu nosacījumiem ar mērķi  veidot 
vienotu ielu tīklu pašvaldības terito-
rijā un nodrošināt vienādu tiesisku 
piekļuvi visiem pie  Irbeņu un Tūju 
ielām piegulošiem īpašumiem. Vien-
laikus MNP dome, ņemot vērā  2021. 

gada 27. oktobra saistošo noteiku-
mu Nr. 19/2021 “Par Mārupes nova-
da pašvaldības dalību pašvaldības 
nozīmes ceļu un ielu būvniecībā un 
uzturēšanā” (turpmāk – Noteikumi) 
5.2.punktā ietverto regulējumu, lē-
musi neiekļaut Irbeņu un Tūju ielas 
pašvaldības ielu un ceļu sarakstā 
un nepiedalīties tās uzturēšanā, ie-
vērojot, ka patlaban apbūve teritori-
jā īstenota tikai daļēji, un vēl ilgstoši 
turpināsies intensīvs mājokļu būv-
niecības process, kas sadārdzina 
ielas uzturēšanas izmaksas. 
Ņemot vērā pieņemto lēmumu, 

Irbeņu un Tūju ielas būs publiski 
pieejamas, īpašniekiem būs aizliegts 
ierobežot to publisku lietošanu, kā 
arī pašvaldības domei ir tiesības, in-
formējot īpašniekus, ierīkot jaunas 
inženierkomunikācijas – iekārtas, 
ietaises, tīklus un līnijas, ja tas ne-
pieciešams sabiedrības interešu 
īstenošanai. 
Ar domes lēmumu iespējams 

iepazīties MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā  Sabiedrība/
Vide un infrastruktūra/Ielas un ceļi.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašuma “Jaunpūces” zemes 
vienībai “Silnieku iela 44” Mārupē, Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – MNP) dome 28.09.2022. 
pieņēmusi lēmumu Nr. 10 (prot. Nr. 
18) “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Jaunpūces” kadastra Nr. 8076 003 
0060, zemes vienībai Silnieku iela 
44 (kadastra apzīmējums 8076 003 
2630) Mārupē,  Mārupes novadā”.
Detālplānojuma (turpmāk – DP) 

teritorija:  zemes vienība Silnieku iela 
44, platība 1,2561 ha, atrodas funk-
cionālajā zonā Savrupmāju apbūves 

teritorija (DzS), kur minimālā zemes 
vienības platība ir 0,1200 ha. DP 
izstrādes mērķis: sadalīt apbūves 
gabalos, paredzot piekļuvi pa ielu, 
veidojot savienojumu ar pašvaldības 
nozīmes Silnieku ielu. DP izstrādes 
ierosinātājs: īpašnieks – juridiska 
persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties MNP tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana/Detālplānoju-
mi/Detālplānojumi izstrādes stadijā, 

un ģeoportāla www.geolatvija.lv sa-
daļā Teritorijas attīstības plānoša-
na (saite: https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_25317).
Rakstiskus ierosinājumus var 

iesniegt līdz 14.11.2022: pa pastu 
vai klātienē: Daugavas iela 29, Mā-
rupe, Mārupes pagasts, Mārupes 
novads, LV-2167; ar elektronisko 
parakstu, sūtot uz uz e-pasta adre-
si: marupe@marupe.lv; pastkastē pie 
pašvaldības administrācijas ēkām: 
Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagas-
tā, un Daugavas ielā 29, Mārupē, Mā-
rupes pagastā. Iesniegumā fiziskām 
personām jānorāda vārds, uzvārds 
un adrese, juridiskām personām – 
nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese.
Kontaktpersona: MNP Attīstības 

un plānošanas nodaļas Teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs 67511291, e-pasta adrese: 
svetlana.buraka@marupe.lv)  speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_16066
https://www.vestnesis.lv/op/2022/196.19
https://www.vestnesis.lv/op/2022/196.19
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25151
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25151
https://geolatvija.lv/geo/ta--pis#document_25317
https://geolatvija.lv/geo/ta--pis#document_25317
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Iedzīvotāji bez maksas varēs nodot 
savāktās rudens lapas 
Sākot ar 21. oktobri, vairākās nedēļas nogalēs Mārupes novada ie-
dzīvotāji Piņķos un Tīrainē bez maksas varēs nodot pārstrādei dār-
zu bioloģiskos atkritumus.

Ja dzīvojat lielu koku tuvumā 
un savā īpašumā nevarat izveidot 
pietiekama apjoma lapu kompos-
tēšanas vietu, savāktās koku un 
krūmu lapas, kā arī lakstaugus būs 
iespējams noteiktos laikos nogādāt 
Mārupes novada pašvaldības orga-
nizētajās bioloģisko dārza atkritumu 
pieņemšanas vietās. 

Tīrainē - Vecozolu ielā 103
Pieņems koku un krūmu lapas, no-
grieztus lakstaugus un zāli (bez jeb-
kāda izmēra tūju skujām, zariem un 
citu atkritumu piemaisījumiem): 
	 Sestdien, 29. oktobrī, no plkst. 
10.00 līdz 13.00;

	 Sestdien, 5. novembrī,  no plkst. 
10.00 līdz 13.00;

	 Sestdien, 12. novembrī, no plkst. 
10.00 līdz 13.00.
Norādītajos laikos atvestās lapas, 

zāle un lakstaugi pašiem būs jāizber 
no maisiem atkritumu savākšanas 
mašīnā (specializētajā transportlī-
dzeklī). Maksimālais nododamais 
atkritumu daudzums – līdz 1m3 no 
mājsaimniecības vienā dienā. Ārpus 
norādītā laika atkritumus atstāt 
nedrīkst! 

Piņķos - “Notekās” (Meistaru 
ielā pie notekūdeņu attīrīšanas 
stacijas)
Pieņems koku un krūmu lapas, no-
grieztus lakstaugus, zāli un zarus 
(bez citu atkritumu piemaisījumiem):
	 Piektdien, 21. oktobrī,  no plkst. 
15.00 līdz 17.00;

	 Sestdien, 22. oktobrī,   no plkst. 
10.00 līdz 14.00; 

	 Piektdien, 28. oktobrī,  no plkst. 
15.00 līdz 17.00;

	 Sestdien, 29. oktobrī, no plkst. 
10.00 – 14.00;

	 Piektdien, 4. novembrī, no plkst. 
15.00 līdz 17.00;

	 Sestdien, 5. novembrī, no plkst. 
10.00 līdz 14.00;

	 Piektdien, 11. novembrī, no plkst. 
15.00 līdz 17.00;

	 Sestdien, 12. novembrī, no plkst. 
10.00 līdz 14.00.
Maksimālais nododamais atkritu-

mu daudzums – līdz 1m3 no māj-
saimniecības vienā dienā. Ārpus 
norādītā laika atkritumus atstāt 
nedrīkst! 
Atkritumu nodošana paredzēta ti-

kai fiziskām personām, nododama-
jiem dārza un zaļajiem atkritumiem 
jābūt bez piemaisījumiem. 

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Septembrī mārupieši nodevuši 6,2 tonnas videi kaitīgo 
un 13 tonnas lielgabarīta atkritumu
Mārupes pilsētā un pagastā noslēgusies kārtējā vides apsaimniekošanas uzņēmuma SIA “Eco Baltia 
vide” rīkotā elektronikas, lielgabarīta un citu videi kaitīgo atkritumu savākšana. Septembrī mārupieši 
otrreizējai pārstrādei nodeva vairāk nekā 3,2 tonnas nolietotās elektrotehnikas, trīs tonnas automašīnu 
riepu, kā arī vairāk nekā 13 tonnas dažāda veida lielgabarīta atkritumu.

Šāda veida elektrotehnikas, liel-
gabarīta un bīstamo atkritumu sa-
vākšana no mājsaimniecībām un 
uzņēmumiem SIA “Eco Baltia vide” 
Mārupes pilsētā un Mārupes, kā arī 
Babītes un Salas pagastos rīko regu-
lāri ar mērķi veidot ilgtspējīgu vidi un 
novērst dažādu bīstamo atkritumu 
nonākšanu dabā. Septembrī iedzī-
votāji nodeva gan mājsaimniecībās 
uzkrāto lielo elektrotehniku – ledus-
skapjus, plītis, veļas mašīnas, tele-
vizorus, gan arī mazo sadzīves teh-
niku, piemēram, tosterus, gludekļus 
u.c. Tāpat kā citus gadus, arī šogad 
iedzīvotāji izrādīja īpašu aktivitāti, 
nododot nolietotās autoriepas un 
lielgabarīta atkritumus, piemēram, 
dīvānus, skapjus, plauktus un cita 
veida mēbeles. 
Arī septembra rezultāti liecina, ka 

cilvēki vēlas šķirot un to dara aktīvi, 
rūpējoties ne tikai par vidi, bet arī 
par savu veselību. “Eco Baltia vide” 
atgādina, ka elektrotehniku, tāpat kā 
autoriepas un citus bīstamos atkri-
tumu veidus, kā arī mēbeles nekādā 
gadījumā nedrīkst izmest sadzīves 
atkritumos vai atstāt pie konteine-
riem. Bezatbildīgi izmesta tehnika 
un citi atkritumi var atstāt negatīvu 
ietekmi gan uz vidi, gan apdraudēt 

cilvēku veselību.
Mārupes pilsētā, Mārupes, Babītes 

un Salas pagastos elektronikas bez-
maksas savākšana iedzīvotājiem un 
uzņēmumiem tiek nodrošināta arī ik-
dienā. To var pieteikt, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pa-
sta adresi: marupe@ecobaltiavide.lv 
vai babite@ecobaltiavide.lv.  
“Eco Baltia vide” izsaka pateicību 

Mārupes iedzīvotājiem par līdzda-

lību vides ilgtspējas veidošanā, kā 
arī aicina būt aktīviem un piedalīties 
šķirošanas akcijās arī turpmāk. 
Aktuālā informācija par SIA 

“Eco Baltia vide” sniegtajiem pa-
kalpojumiem, kā arī atkritumu 
šķirošanas iespējām pieejama 
www.ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide” 

SIA “Eco Baltia vide” piedāvātās iespējas bioloģisko 
atkritumu šķirošanai Mārupes novadā
Atkritumu šķirošana gadu no gada tiek būtiski attīstīta. Līdz ar dažāda veida iepakojumu, stikla taras, 
elektrotehnikas un citu atkritumu veidu šķirošanu, vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Bal-
tia vide”  jau vairākus gadus saviem klientiem Mārupes novadā nodrošina arī bioloģisko atkritumu da-
lītu vākšanu.

Iedzīvotājiem, kuriem nav iespē-
jas veidot piemājas kompostu, uz-
ņēmums piedāvā vairākus risināju-
mus -  dažāda izmēra konteinerus, 
priekšapmaksas maisus, kā arī citus 
individuālus risinājumus lielākam 
bioloģisko atkritumu apjomam. 
Mārupes novada privātmāju ie-

dzīvotāji, namu apsaimniekotāji un 
uzņēmumi bioloģisko atkritumu šķi-
rošanai var pieteikt 0,12m3, 0,24m3 
un 0,66m3 izmēru konteinerus, kuru 
izvešana tiek nodrošināta saskaņā 
ar grafikiem. Privātmāju iedzīvotā-
jiem pieejami arī priekšapmaksas 
speciālie maisi (120l). Izmaksas 
par vienu maisu, iekļaujot  arī to iz-
vešanu pēc iepriekšēja pieteikuma, 
pieejamas www.ecobaltiavide.lv. Lie-
lākam sezonālo bioloģisko atkritumu 
apjomam SIA “Eco Baltia vide” piedā-
vā iespēju pasūtīt arī lielāka tilpuma 
specializētos konteinerus. 
Lai bioloģiskie atkritumi būtu de-

rīgi pārstrādei, būtiski ievērot vien-
kāršus pareizas šķirošanas pamat-
principus. Pie virtuves un pārtikas 
atkritumiem drīkst izmest augu un 
dzīvnieku izcelsmes virtuves atkritu-
mus – augļus, to mizas un kauliņus, 
kafijas, tējas biezumus bez to iepa-
kojumiem vai filtriem, piena produk-
tus (bez šķidruma), gaļas produktu 
kaulus u.c. Savukārt pie zaļajiem 
dārza atkritumiem drīkst šķirot la-
pas, nelielus zariņus, zāli u.c.  
Nevienā no bioloģisko pārtikas 

vai dārza atkritumu šķirošanas kon-
teineriem, kā arī speciālajos mai-

sos nedrīkst izmest jebkāda veida 
šķidrumus, koku, papīra izstrādāju-
mus, pelnus, tekstilu, plastmasas 
izstrādājumus, tostarp maisus u.c. 
Savukārt tiek pieļauts, ka biolo-
ģiskie atkritumi konteinerā tiek ie-
vietoti biodegradējamā vai papīra 
maisā. Tāpat pie zaļajiem dārza 
atkritumiem nedrīkst izmest tūjas, 
jo tās specializētajās iekārtās nav 
iespējams pārstrādāt. Pilna infor-
mācija par bioloģiski noārdāmo at-
kritumu pareizu šķirošanu pieejama 
www.ecobaltiavide.lv. 

Privātmāju iedzīvotāji un uzņēmu-
mi (tirdzniecības vietas, kafejnīcas, 
restorāni u.c.) bioloģisko atkritumu 
šķirošanai var pieteikties, zvanot uz 
SIA “Eco Baltia vide” klientu centru 
uz tālruņa numuru 8717 vai rakstot 
uz e-pasta adresi: 
	 Mārupes pilsētas un pagasta 

klienti - marupe@ecobaltiavide.lv, 
	 Babītes un Salas pagasta klienti 

- babite@ecobaltiavide.lv. 
Savukārt daudzdzīvokļu namu 

iedzīvotāji bioloģisko atkritumu šķi-
rošanai var pieteikties, vēršoties pie 
sava namu apsaimniekotāja.
Uzņēmumā atgādina, ka, pareizi 

šķirojot mājsaimniecībā radītos at-
kritumus, ir iespējams samazināt 
izmaksas par nešķiroto atkritumu 
apsaimniekošanu, jo bioloģisko at-
kritumu izvešana tiek nodrošināta 
par zemāku maksu nekā sadzīves 
atkritumiem, savukārt iepakojuma 
un stikla taras, kā arī elektrotehnikas 

un tekstila apsaimniekošana tiek no-
drošināta bez maksas. 

Plašāka informācija par SIA 
“Eco Baltia vide” piedāvātajām at-
kritumu šķirošanas iespējām un 
citiem pakalpojumiem pieejama 
www.ecobaltiavide.lv, zvanot uz tālru-
ņa numuru 8717 vai rakstot uz e-pasta 
adresēm:  marupe@ecobaltiavide.lv 
un babite@ecobaltiavide.lv.

SIA “Eco Baltia vide” 

Izmaiņas dārza atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumos
Saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2022. gada 25. mai-
ja saistošo noteikumu Nr. 27/2022  “Par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Mārupes novadā” grozījumiem, kas stājas spēkā 
27. septembrī, turpmāk  oktobrī un aprīlī, kopjot dārzus, ir pieļauja-
ma kaitēkļu bojātu zaru un augu daļu sadedzināšana, ja tas netrau-
cē apkārtējos cilvēkus un nerada draudus cilvēku dzīvībai un ve-
selībai, videi, kā arī personas mantai. Pirms ķerties pie dedzināša-
nas, pārliecinieties, vai izvēlētā dedzināšanas vieta neatrodas pārāk 
tuvu būvēm (savām vai kaimiņu), kokiem (vai uguns un karstums 
nebojās koka saknes un zarus, stumbru)! 

Atcerieties!
	 Ugunskura dūmi var radīt nopiet-
nu veselības stāvokļa pasliktinā-
šanos līdzcilvēkiem!

	 Ievērot ugunsdrošības noteiku-
mus!

	 Visekonomiskākā un praktiskākā 
ir dārza atkritumu kompostēšana 
uz vietas un gatavā komposta iz-
mantošana turpat dārzā!

Uzziniet vairāk:
	 saistošajos noteikumos Nr. 
38/2022 “Grozījumi Mārupes no-
vada pašvaldības domes 2022. 
gada 25. maijā apstiprināta-

jos saistošajos noteikumos Nr. 
27/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes nova-
dā”” (stājās spēkā 2022. gada 27. 
septembrī);

	 saistošajos noteikumos Nr. 
27/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Mārupes nova-
dā” (stājās spēkā 2022. gada 16. 
jūlijā).
Atrodami www.marupe.lv sadaļā 

Normatīvie dokumenti/ Saistošie no-
teikumi.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

BIO
atkritumi
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Mārīte Segliņa
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, PII “Zīļuks”

Mārīte ir skolotāja ar lielu pieredzi darbā 
pirmsskolas izglītības jomā, kas atspoguļojas 
kā profesionāla pieeja gan darba pienākumu 
veikšanā, gan attiecību veidošanā ar bērniem, 
gan komunikācijā ar vecākiem. Kolēģi augstu 
vērtē arī Mārītes atsaucību un izpalīdzību, da-
līšanos pieredzē un sadarbības veidošanu gan 
ar savas grupas komandu, gan arī ar pārējiem 
kolēģiem iestādē. Neaizstājams ir laikā dots 
padoms, kā labāk palīdzēt bērniem, kam ir 
mācīšanās grūtības un uzvedības problēmas, 
kā arī viņas prasme argumentēt un pamatot 
savu viedokli un rīcību. Mārītei raksturīgā hu-
mora izjūta un situācijas redzējums palīdz 
uzturēt možu garu ikdienā arī viņas kolēģiem. 
Pozitīvais skatījums uz lietām palīdz tikt pāri 
arī šķēršļiem un grūtībām.

Daiga Krieviņa
“Gada pedagogs 2022”
„Gada pedagogs pamatskolas izglītības 
programmā”, Mārupes pamatskola

Mārupes pamatskolā strādā kopš 2013. ga-
da 2. septembra par dabaszinātņu (bioloģija, 
ķīmija, fizika) skolotāju. Ir izstrādājusi un vada 
interešu izglītības programmu „Teātra māksla 
brīvas personības attīstīšanai” pamatskolas 
8., 9. klašu skolēniem. Kopš 2021. gada sep-
tembra organizē Skolēnu padomes darbu. 
Daiga ir pierādījusi sevi kā atbildīgu, profe-
sionālu, radošu skolotāju. Skolotājai piemīt 
izcilas organizatoriskās prasmes, viņa skolā 
organizē dažādus ārpusstundu pasākumus. 
Pagājušā mācību gada maijā pēc skolotājas 
iniciatīvas un sadarbībā ar Skolēnu padomi 
skolā notika ārpusstundu pasākums „Māru-
pes pamatskolas festivāls”, kurā visu klašu 
skolēniem bija iespēja izstrādāt zinātnisku 
projektu, piedalīties sporta aktivitātēs, vikto-
rīnā. Daiga kopš 2018. gada ir Eiropas dabas-
zinātņu skolotāju organizācijas “Science on 
stage” žūrijas komisijā, kas reizi divos gados 
organizē STEM jomas skolotāju pasaules mē-
roga festivālu, kurā konkursa rezultātā tiek iz-
vērtēti un noteikti progresīvākie un radošākie 
jomas skolotāji Eiropā un pasaulē. Skolotāja 
D. Krieviņa piedalās darbu izvērtēšanā ne-
klātienes kārtā un klātienē Eiropas līmenī un 
Latvijā. Kā žūrijas locekle Daiga tika izvirzīta 
pēc dalības 2017. gada starptautiskajā kon-
kursā, kad viņas un kolēģes projekts startēja 
konkursā Ungārijā, Debrenecā un saņēma 
atzinību sadaļā “skatuves prezentācijas”. No 
2022. gada, paplašinot Latvijas “Science on 
stage” organizāciju, Daiga piedalās arī Latvi-
jas “Science on stage” pasākumu plānošanā, 
kas notiek sadarbībā ar Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centru (atbildīgā or-
ganizācija Latvijā). 2022. gadā laika posmā 
no 2. līdz 7. maijam skolotāja piedalījās Valsts 
izglītības attīstības aģentūras koordinētajos 

Erasmus+ fonda projekta finansētajos jaunat-
nes darbinieku apmācības kursos Briselē, ku-
ru mērķis bija veicināt skolotāju izpratni darbā 
ar bērniem un jauniešiem, kam ir dažādas va-
jadzības un multikulturālas nepieciešamības. 
Šobrīd Daiga ir ekspozīcijas plānošanas un 
inovāciju eksperts Ķemeru Daudzfunkcionālā 
dabas centra celtniecībā, lai pielāgotu centru 
un tā ekspozīcijas skolēnu mācīšanās vaja-
dzībām un apmeklētāju intereses veicināša-
nai. Skolotāja 2021./2022. mācību gada laikā 
spēja sagatavot lielu skaitu skolēnu dalībai 
dažādu mācību priekšmetu (ķīmija, ģeogrāfi-
ja) olimpiādēs, skolēni tajās guva arī augstu 
novērtējumu, piemēram, 8. a klase ieguva 1. 
vietu ģeogrāfijas konkursā “Mežotājs”, savu-
kārt 8. a klases skolēns - 2. vietu Pierīgas ķīmi-
jas olimpiādē, sadarbībā ar kolēģi sagatavoja 
skolēnus jauno pētnieku forumam “Skolēni 
eksperimentē – 2022” un ieguva divas pirmās 
vietas, Eiropas eksperimentālo zinātņu olimpi-
ādē skolēns iekļuva starp 12 labākajiem valstī 
trīs kārtās un ieguva 6. vietu starptautiskajā 
atlasē. Daiga kā dabaszinību skolotāja arī pati 
izvēlas videi draudzīgu dzīvesveidu – pavasarī 
un rudenī uz darbu no Olaines brauc ar velo-
sipēdu, ikdienā ļoti daudz pārvietojas kājām.

Egija Šumska
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, Salas sākumskola

Egija ar mazajiem ķipariem darbojas jau 
15 gadus. Skolotājai sirdij tuva ir Montessori 
pieeja un audzināšanas metodes. Egija lab-
prāt ar savām zināšanām dalās ar kolēģēm, ar 
savām idejām aktīvi iesaistās pirmsskolas or-
ganizētajās aktivitātēs, metodiskās komisijas 
sapulcēs. Viena no skolotājas sirdslietām ir 
radošā darbošanās, sākot ar grupas noformē-
šanu, floristiku un beidzot ar dažādiem izzino-
šiem mācību materiāliem. Egija ir pedagogs 
otrajā paaudzē. Ikdienā ir veselīga dzīvesveida 
piekritēja. Ļoti nosvērta. Izcils pedagogs!

Kristina Seļivanova
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, Mārupes novada Skultes 
sākumskola

Kristina sniedz atbalstu pirmsskolas izglīto-
jamajiem ar mācīšanās grūtībām, kā arī pro-
fesionāli un radoši strādā ar bērniem, kuriem 
ir smagi garīgās attīstības traucējumi - saga-
tavo individuālos plānus un īsteno atbalsta 
pasākumus. Savā darbā izmanto informācijas 
tehnoloģiju prasmes, strādājot ar interaktīvo 
tāfeli un veidojot uzskates materiālus pirms-
skolas nodarbībām. Skolotāja sadarbībā ar 
citiem skolotājiem sagatavo izglītojamos da-
žādiem pirmsskolas pasākumiem. Kristina ir 
pozitīva, pretimnākoša un labsirdīga. Katru 
gadu regulāri pilnveido savu pedagoģisko 
meistarību - apmeklē seminārus, kursus un 

ar iegūtajām zināšanām labprāt dalās ar ko-
lēģiem, vecākiem un skolēniem.

Dagmāra Bindere
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, Babītes pirmsskolas izglītības 
iestāde

Tādu pedagogu kā Dagmāra var novēlēt 
ikvienai izglītības iestādei. Ar izcilām ko-
munikācijas un sadarbības prasmēm – kā 
pedagoģiskajā sēdē izteicās kolēģes - “mēs 
visas vēlētos strādāt grupā pārī ar Dagmā-
ru”. Dagmāra lieliski noorganizēs un novadīs 
jebkuru iestādes pasākumu bērniem – dzie-
dās, dejos, spēles kokli vai klavieres, iejutīsies 
jebkurā tēlā. Gan esošā pieredze, zināšanas, 
prasmes, gan elastīgais prāts ļauj pasākumu 
saorganizēt “tūlīt un tagad”. Aktīvi iesaistās 
Erasmus+ projektos un to aktivitāšu īsteno-
šanā, piedāvājot savas idejas. Problēmsi-
tuācijas risina konstruktīvi, piedāvājot savus 
risinājumus un redzējumu, vienmēr ir atvērta 
jaunajam, nebaidās atzīt, ka kaut ko nezina vai 
neizprot. Nekad neatsaka padomu kolēģiem, 
tajā pašā laikā jautā un ieklausās padomos 

arī pati. Labprāt apmeklē dažādus kursus - ne 
tikai pedagoģisko zināšanu papildināšanai, 
bet arī personības izaugsmei. Apbrīnojams 
ir Dagmāras pozitīvisms un optimisms, kādu 
ikdienā viņa ienes iestādes kolektīvā. Un vi-
sam pāri - izcils darbs ar bērniem! Aizrautīgi 
organizē mācīšanos dabā, āra teritorijā, ved 
bērnus ekskursijās.

Elvis Saulīts
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, PII “Mārzemīte”

Kolektīvs augstu novērtē Elvja profesionā-
lo meistarību, kas veicina bērnu interesi par 
sportu un izaugsmi. Elvis sevi lieliski parādīja 
ne tikai kā sporta skolotājs, bet arī aizvieto-
jot grupu skolotājus. Darbojoties ar bērniem 
grupā, īstenojot mācību un audzināšanas 
uzdevumus, redzama Elvja profesionalitāte, 
entuziasms un īstena aizraušanās būt par 
skolotāju maziem bērniem. Atzinīgi novērtē-
ta Elvja sadarbība ar kolēģiem un vecākiem. 
Kā pierādījums tam ir ļoti pozitīvas atsauks-
mes par Elvi kā par skolotāju un kolēģi, kurš ir 
enerģisks, radošs, atsaucīgs, vienmēr gatavs 
iesaistīties, atbalstīt un palīdzēt. Paralēli sko-
lotāja darbam Elvis strādā Mārupes Sporta 
centrā, kur trenē jaunos volejbolistus. Vasarā 
aktīvi organizē bērnu un jauniešu sporta no-

metnes, kurās lieti noder profesionālās zinā-
šanas. Elvis lieliski dzied, spēlē dažādus mū-
zikas instrumentus – ģitāru, ukuleli, džambu. 
Ja rodas iespēja, labprāt iesaistās muzikālos 
projektos un uzstājas publikas priekšā.

Kristīne Bierande
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, PII “Lienīte”

Kristīne māca iepazīt mūzikas pasauli 
pašiem mazākajiem iestādes audzēkņiem - 
saklausīt un atšķirt dažādas skaņas mūzikā. 
Muzikālajās rotaļās skolotāja bērniem sniedz 
prieku un gandarījumu. Kristīne ir atsaucīga, 
saprotoša, katram bērnam prot sniegt viņam 
vien nepieciešamo atbalstu. Skolotāja aktīvi 
iesaistās iestādes kopējos pasākumos - va-
da pasākumus, iesaka idejas iestādes pe-
dagoģiskā darba plānam, piedalās bērniem 
domātos uzvedumos, arī pati plāno un vada 
pasākumus. Kolēģi Kristīni vērtē kā jauku, ak-
tīvu, radošu personību. Skolotāja iegulda lielu 

darbu, ir pacietīga un izpalīdzīga, radošu ideju 
pilna gan darbā ar bērniem, gan organizējot 
pasākumus.
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Nataļja Andrianova
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, PII “Zeltrīti”

Nataļja ikdienā veiksmīgi īsteno jauno 
kompetenču pieeju pirmsskolas pedagoģijā. 
Atsaucīga, uz viņu vienmēr var paļauties. Lab-
prāt dalās pedagoģiskajā pieredzē, populari-
zējot iestādi novada, valsts vai Eiropas līmenī. 
Vienmēr piedalās dažādos konkursos, kas pa-
redzēti pirmsskolas vecuma bērniem. Bijusi 
darba vērošanā bērnudārzā “Little Wonders” 
Kiprā, Limasomā Erasmus+ projektā “Īpašais 
laiks īpašiem bērniem”. Darba vērošanā Nataļ-
ja guva idejas, kā strādāt ar bērniem, kuriem 
ir īpašas vajadzības, kā arī dalījās ar tām ar 
Pierīgas pirmsskolu kolēģēm. Savā brīvajā 
laikā skolotāja “Zeltrītu” bērniem deviņus ga-
dus vadīja latviešu un krievu valodas interešu 
izglītības pulciņus. Radoša, uztur savu digitālo 
mācību līdzekļu vietni, iestādē dalās ar visiem 
saviem izveidotajiem digitālajiem metodiska-
jiem materiāliem. Nataļja skaisti glezno, viņas 

gleznojumi priecē arī iestādi - dziedoši “Zeltrī-
tu” putniņi nošu līnijās katru dienu bērnus un 
darbiniekus sagaida mūzikas kabinetā, bet 
speciālā pedagoga kabinetā - Latvijas dabas 
gleznojums. Atgūt enerģiju un spēku Nataļjai 
palīdz mežs - patīk sēņot, dārzkopība – audzē 
puķes un tomātus. Nodarbojas ar floristiku, zī-
mēšanu, rokdarbiem. Patīk ceļot. Kolektīvs no-
vērtē Nataļju kā atbildīgu, profesionālu, zinošu 
savā jomā, orientētu uz vislabāko rezultātu.

Andra Rožukalne
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”,  Mārupes Valsts Ģimnāzija

Katru savu audzināmo klasi Andra apvij ar 
mātišķu gādību, mācot centīgi strādāt, būt 
labiem cilvēkiem, visiem atrodot vajadzīgos 
vārdus un pieeju. Andra ir no tiem pedago-
giem, kuri savu darbu dara ar sirdi, domājot 
par to, kas nepieciešams bērniem, neskaitot 
minūtes un stundas, kas pavadītas sarunās, 
darot papildu darbus, ko neprasa, bet kuri ir 
nepieciešami pēc skolotājas ieskatiem. Andra 
vienmēr ir progresīva, atvērta jaunajam. Arī 
pārejot uz attālinātajām mācībām un ikdienā, 
Andra ātri mācās jauno, izmanto to profesio-
nāli. Ikdienā Andrai lieti noder krievu un angļu 
valodas zināšanas, lai gūtu pieredzi, atlasītu 
materiālus stundām. Viņas redzējums ir vis-
aptverošs – par situācijām, procesiem, bēr-
niem. Andra, balstoties uz savām zināšanām 
un pieredzi, vienmēr atrod labāko risinājumu 
dažādām problēmsituācijām un prot cieņpilni, 

rāmi un pamatoti ieteikt to arī citām kolēģēm 
un administrācijai. Andra ir cilvēks, kur apvie-
nojas izcila profesionalitāte un cilvēcīgums. 
To pierāda arī vecāku pieprasījums katru 
gadu, kad tiek komplektētas 1. klases. Kolēģi 
Andrai velta šādus vārdus: “Tu radi sajūtu, ka 
strādā ar vieglumu. Tavā klasē viss notiek it 
kā pats no sevis, rimti, bez steigas.” Kolektīvs 
lepojas ar kolēģi Andru, kura ir viena no skolas 
lielākajām vērtībām ne tikai profesionalitātes 
un cilvēcīguma dēļ, bet arī tādēļ, ka ir stabila 
vērtība, uz kuru var paļauties.

Ginta Šenfelde
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, Salas sākumskola

Skolotāja ar lielo burtu. Gintas sirdslieta 
viennozīmīgi ir sports. Ginta Salas sākum-
skolā pasniedz sportu un veselību no 1. līdz 
6. klasei, kā arī pirmsskolā. Ginta sporta ak-
tivitātēs aktīvi iesaista ne tikai skolēnus un 
pedagogus, bet arī vietējo kopienu. Sporta 
aktivitātēs Olimpiskajā dienā, Sniega dienā, 
orientēšanās kausā Siguldā, organizējot pār-
gājienus, rogaininga sacensībās, Latvijas sko-
lu Ziemas festivālā, Velo dienas, mini hand-
bola sacensības, orientēšanas pasākumus 
vietējā ciemā. Sportiskajās aktivitātēs tiek 
iesaistīti pedagogi, vecāki un vietējie ciema 
iedzīvotāji. Ginta cenšas katrā skolēnā ielikt 
visu to labāko – atbildību pret mācību priekš-
metu, izdarīt pareizās dzīves izvēles, izvirzīt 
sasniedzamus mērķus. Kā klases audzinātāja 
iedziļinās katra jaunieša izaugsmē. Ginta ak-
tīvi iesaistās Spuņciema ikdienas dzīvē, do-
mājot par fiziskām aktivitātēm iedzīvotajiem 

– orientēšanas pasākumi, mājas pārvaldības 
lietās utt. Ginta aktīvi piedomā pie savas per-
sonības pilnveidošanas, pagājušā gadā apgu-
va informāciju tehnoloģiju prasmes un šogad 
startē kā pirmsskolas izglītības informācijas 
tehnoloģiju mentors. Kā arī pilnveido savas 
valodas prasmes, lai pilnvērtīgi varētu star-
tēt Erasmus+ aktivitātēs. Ginta kopā ar kolēģi 
šogad organizē dabas spēles – orientēšanās 
projektu, kas ieguva finansējumu konkursā 
“Mārupe - mūsu mājas”. Ginta ir pedagogs, ar 
kuru mēs kā iestāde, darba kolēģi un vecāki 
lepojamies.

Gundega Adītāja
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, Jaunmārupes pamatskola

Gundega ir aizrautīga, zinoša, prasīga, sa-
protoša skolotāja. Savu skolotājas karjeru 
sākusi no pirmsskolas izglītības posma, kas 
ļāvis padziļināti izprast skolēnus nākama-
jā - sākumskolas posmā, bērnu psiholoģiju, 
vajadzības un intereses. Vada sākumskolas 
metodisko komisiju šajā ne tik vieglajā pārejā 
uz kompetenču pieeju, kā arī spējusi saglabāt 
optimismu, radošu garu Covid laikā. Lieliski 
sadarbojas ar savas audzināmās klases sko-
lēniem un vecākiem. Profesionāle savā jomā. 
Izcila klases audzinātāja, kura ļoti iedziļinās 
mācību vielā, lai spētu dot labākās zināšanas 
saviem skolēniem. Vienmēr padalīsies ar sa-

viem izstrādātajiem mācību materiāliem, dos 
padomu, nekad neatteiks savu palīdzību. Ļoti 
atbildīgi veic savu darbu. Regulāri pilnveido 
savas zināšanas, dalās pieredzē ar kursos gū-
tajām atziņām. Gundega ir pozitīva, enerģiska, 
radoša, atsaucīga, izpalīdzīga. Spridzeklis! Tā 
turpināt!

Ņikita Andrianovs
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, Mārupes novada Skultes 
sākumskola

Ņikita ir sporta skolotājs, kurš strādā gan 
pirmsskolas grupās, gan sākumskolas klasēs, 
gan interešu izglītības pulciņos, gan koriģējo-
šās nodarbībās bērniem ar speciālām vajadzī-
bām. “Darbu skolā” Ņikita sāka jau divu gadu 
vecumā, sēžot mammas klasē pēdējā soliņā, 
zīmējot un uzmanīgi klausoties, kas notiek ap-
kārt. Skolotājs ir ļoti atbildīgs, centīgs, zinošs, 
radošs, prot atrast pieeju katram skolēnam, 
sporta stundas vienmēr ir ļoti interesantas un 
profesionālas. Ar savu atraktivitāti un radošu-
mu Ņikita iedvesmo ne tikai bērnus, bet arī 
kolēģus, vienmēr ir autoritāte skolēnu vidū. 

Skolotājam piemīt milzīgs enerģijas poten-
ciāls, viņš organizē sacensības, sporta pasā-
kumus bērniem un viņu vecākiem, foto orien-
tēšanos ar interesantiem kvestiem ciematā, ir 
ārpusskolas pasākumu vadītājs. Skolotājam 
ļoti laba sadarbība ar vecākiem un kolēģiem, 
kā arī piemīt izteikta patriotisma izjūta.

Sandra Vīksne
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, Mārupes pamatskola

Sandra ir radoša, zinoša, izpalīdzīga,  vien-
mēr atsaucīga un ar idejām bagāta. Ja ir 
vajadzīgs kāds padoms, viņa vienmēr zinās, 
ko un kā ieteikt. Prot strādāt komandā, kas 
ir ļoti svarīgi, lai grupiņā būtu gaiša un mīļa 
vide. Skolotāja ikdienas mācību procesam 
veido dažādus mācību materiālus, didak-
tiskās spēles, uzskates līdzekļus. Ar kursos 
iegūtajām zināšanām dalās ar kolēģiem. 
Sandra labprāt iesaistās pirmsskolas pasā-
kumu organizēšanā un vadīšanā. Šogad pati 
pieteicās vadīt iestādes vokālistu konkursu 
“Cālis 2022”, atraktīvi iejūtoties puķu meitenes 
lomā. Savu aktrises talantu apliecina arī citos 
pasākumos, īpašu nozīmi pievēršot tēlam, ko 
atveido. Māmiņdienā mammām organizēja 
rokdarbu darbnīcu. Sandra ir rokdarbniece ar 
bagātīgu iztēli. Šogad kopā ar sagatavošanas 
grupas bērniem gada garumā gatavoja pār-

steigumu mammām izlaidumā. Bērni Sandras 
vadībā noauda spilventiņus uz Sandras paš-
gatavotajām stellēm. Dāvana tika pasniegta 
mammām izlaidumā.  Pateicoties Sandras iz-
domai, tapa “sajūtu taka” grupiņā. Organizējot 
bērnu izglītības procesu, skolotājai veidojas 
laba sadarbība ne tikai ar pašiem bērniem, bet 
arī ar viņu vecākiem.

Vita Kalvāne
„Gada pedagogs pirmsskolas izglītības 
programmā”, PII “Saimīte”

Skolotāja ir ļoti mērķtiecīga un apņēmīga - 
ar lielu atbildības sajūtu attiecas pret darbu 
un veicamajiem pienākumiem. Vitai piemīt 
īpašas darba spējas - ar savu mieru un no-
svērtību panāk labus rezultātus, sagatavojot 
bērnus skolas dzīvei. Vita ir enerģiska, zino-
ša, vienmēr gatava jauniem izaicinājumiem. 
Patlaban Vita apgūst izglītības tehnoloģiju 
mentora kursus, apmācītu kolēģus digitālo 
rīku lietošanas prasmēs un lietot dažādas mā-
cīšanās platformas mācību procesa organi-
zēšanā. Problēmsituācijas risina konstruktīvi, 
piedāvājot savus risinājumus un redzējumu. 
Vita ir ļoti koleģiāla, izpalīdzīga un atsaucīga 
- izveidojusies pozitīva sadarbība ar skolotā-

jām, bērniem, bērnu vecākiem, administrāciju. 
Vitas vaļasprieki ir ceļošana, taču patlaban 
Vita ir pilnas slodzes vecmāmiņa, kas aizņem 
lielāko daļu brīvā laika.

Ieva Bauble
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, Babītes vidusskola

Ieva ar augstu atbildības sajūtu izturas pret 
sev uzticētajiem pienākumiem. Jau daudzus 
gadus ir topošo pedagogu prakses vadītāja un 
mentors Babītes vidusskolas jaunajiem peda-
gogiem. Labprāt iesaistās metodiskajā darbā. 
Daudz laika iegulda mācību stundu plānošanā 
un vadīšanā, dalās pieredzē ar izveidotajiem 
metodiskajiem materiāliem. Laba sadarbība 
ar izglītojamo vecākiem, organizē pasākumus 
gan izglītojamajiem, gan vecākiem. Pārzina 
un ievēro iekšējos un ārējos normatīvos aktus. 
Regulāri papildina savas zināšanas tālākiz-
glītības kursos un semināros. Pieņem profe-
sionālos izaicinājumus. Ir apguvusi datorikas 

pedagoga kvalifikāciju. Savas profesionālās 
darbības pilnveidošanai izmanto svešvalodu 
zināšanas. Brīvajā laikā patīk aktīva atpūta, 
ceļošana un SPA procedūras.
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Sandra Nastaja
“Gada pedagogs sākumskolas izglītības 
programmā”, Mārupes pamatskola

Skolotāja savu mācību pieeju balsta sadar-
bībā starp skolēnu un pedagogu, tās pama-
tā ir sapratne un cieņa. Sandra savā darbā 
izmanto vairākas individualizācijas un dife-
renciācijas metodes (piemēram, daudzveidīgi 
skaidro uzdevumus, regulāri organizē darbu 
komandās, ļauj skolēnam būt par skolotāju 
u.tml.), neaizmirstot gan par talantīgajiem 
skolēniem, gan arī skolēniem, kuriem ikdie-
nas mācību procesā nepieciešams atbalsts. 
Skolotājas stundās regulāri tiek veikti dažādi 
eksperimenti, kurā skolēniem ir iespēja ne ti-
kai redzēt demonstrējumus, bet arī pašiem 
piedalīties eksperimenta plānošanā, īsteno-
šanā un izvērtēšanā. Skolēnos tas attīsta pēt-
niecisko prasmi, tāpēc skolotāja aktīvi mudina 
bērnus pētīt sev interesējošus tematus. Vēl 
viena no Sandras pedagoģiskā darba stipra-
jām pusēm ir skolēnu sagatavošana dalībai 

dažādiem koncertiem, konkursiem, olimpi-
ādēm. Skolotāja uzskata, ka tas ir veids, kā 
iedvesmot katram skolēnam īstenot savu 
talantu un attīstīt uzstāšanās prasmes, kas 
ceļ skolēna pašvērtējumu. Sandra spēj attīstīt 
arī literāro talantu – skolēnu rakstītie dzejoļi ir 
publicēti grāmatā “No sirsniņas sirsniņā”, bet 
stāsti - grāmatā “Mans grāmatplaukta stāsts”. 
Sandra ir skolas “kalendārs”, jo zina ikviena 
darbinieka vārda dienas un dzimšanas die-
nas datumus, organizējot kolēģu sveikšanu 
svētkos.

Līga Ābele
“Gada pedagogs vidusskolas izglītības 
programmā”, Babītes vidusskola

Līga Babītes vidusskolā strādā par ķīmijas, 
bioloģijas skolotāju un ir arī klases audzinā-
tāja. Līga ir akurāta, ar lielu atbildības sajūtu 
pilda sev uzticētos pienākumus. Viņa vada 
dabaszinātņu mācību jomu. Labprāt iesais-
tās skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā. 
Daudz laika iegulda mācību stundu plānošanā 
un vadīšanā. Pārzina un ievēro gan iekšējos, 
gan ārējos normatīvos aktus. Regulāri papildi-
na savas zināšanas tālākizglītības kursos un 
semināros. Sadarbojas ar kolēģiem un dalās 
savā pieredzē. Savas profesionālās darbības 

pilnveidošanai izmanto svešvalodu zināša-
nas. Līga prasmīgi izmanto informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas. Brīvajā laikā patīk 
aktīva atpūta, ceļo ar motociklu un pievēršas 
dārza darbiem.

Līga Lagzdkalne
“Gada pedagogs vidusskolas izglītības 
programmā”, Mārupes Valsts ģimnāzija

Līga Mārupes Valsts ģimnāzijā strādā kopš 
1984. gada kā ģeogrāfijas skolotāja. Māru-
pes Valsts ģimnāzija ir Līgas pirmā un vienī-
gā darba vieta. Laikam ejot, skolotāja apguva 
zināšanas arī ekonomikā un komerczinībās. 
Skolotāja prot iedrošināt un motivēt skolēnus 
spert pirmos soļus uzņēmējdarbības iema-
ņu apgūšanā, saprast savas stiprās un vājās 
puses. Skolēnu motivēšana piedalīties „Ēnu 
dienās”, skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) 
organizēšana un vadība, skolēnu iesaistīšana 
biznesa un reklāmas konkursos ir skolotājas 
ikdienas darba sastāvdaļa, kas skolēniem 
dod vērtīgas zināšanas studijām augstskolā 
un praktiskas iemaņas patstāvīgajā dzīvē.  
Skolotājas vadībā Mārupes Valsts ģimnāzi-
ja kopš 1997. gada ir jauniešu ekonomiskās 
biznesa organizācijas “Junior Achievement 
Latvia” dalībskola. Katru gadu SMU iegūst at-
zinības un godalgotas vietas Latvijas skolu 
SMU gadatirgos. Līga veiksmīgi sadarbojas ar 
Mārupes novada uzņēmējiem, kuri ar savām 
atziņām, padomiem un balvām piedalās SMU 
izvērtēšanā un apbalvošanā. Skolotāja Līga 
šogad tika izvirzīta nominācijai “Gada labākā 

uzņēmējdarbības skolotāja 2022”. Balvā iegu-
va braucienu uz Briseli. Tā ir jau trešā reize, 
kad organizācija “Junior Achievement Latvija” 
viņu izvirza šai prestižajai nominācijai. Māru-
pes Valsts ģimnāzijas skolēni katru gadu ir 
starp labākajiem Pierīgas mācību olimpiādēs 
ekonomikā. 12. klases skolēns tika izvirzīts 
dalībai valsts olimpiādē. Ceļošana, orientē-
šanās sports, grāmatu lasīšana un rūpes 
par pieciem mazbērniem ir Līgas pievienotā 
vērtība dzīves un darba ikdienai. Kolēģi Līgu 
raksturo kā zinošu profesionāli,  cilvēku, ku-
ram var pajautāt jebko, kā labu padomdevē-
ju.  Apbrīnas vērta ir Līgas prasme apvienot 
atbildīgos darba pienākumus ar cilvēcīgumu 
un sirdsgudrību, miera sajūtas radīšanu pat 
vistrauksmainākajos apstākļos.

Lāsma Pommere
„Gada pedagogs profesionālās ievirzes 
izglītības programmā”, Babītes Mūzikas skola
Lāsma ir viena no aktīvākajām un pama-

nāmākajām skolas skolotājām. Pedagoga 
profesijā strādā jau 10 gadus, ikdienā ir ļoti 
sirsnīga, aizrautīga, bērnus mīloša un rado-
ša skolotāja. Viņas vadībā kora klase pēdējo 
gadu laikā ir skaitliski un kvalitatīvi augusi. 
Gan skolas darbā, gan ārpus tā Lāsma aktīvi 
darbojas arī kā kordiriģente. Viņas pieredze 
šajā arodā ir jau vairāk nekā 15 gadi. Lāsma 
ir Zemessardzes kora diriģente, kā arī pati ir 
zemessargs jau deviņus gadus, Strasbūras 
latviešu kora mākslinieciskā vadītāja, Jaunpils 
kora diriģente, Studenšu prezidija konventa 
mākslinieciskā vadītāja, kā arī pati dzied Ope-

retes korī. Skolotāja lieliski iekļaujas kolektī-
vā, vienmēr ir atvērta sadarbībai un jauniem 
projektiem, kā arī acumirklī kļūst par katras 
kompānijas dvēseli.

Anna Vitjuka
„Gada pedagogs profesionālās ievirzes 
izglītības programmā”, Mārupes Mūzikas un 
mākslas skola
Skolotāju var apbrīnot par viņas pacietību, 

izpratni un neatlaidību rezultātu sasniegša-
nā. Šo gadu laikā skolotājas audzēkņi regulāri 
piedalījušies un guvuši panākumus konkur-
sos, koncertos. Anna lieliski apmāca ne tikai 
solistus, bet arī ar mazo vijolnieku ansambli 
un orķestri. Neskatoties uz aizvadītā gada 
izaicinājumiem attālināto mācību dēļ, Anna 
iedvesmoja un motivēja un ar labu sniegumu 
sagatavoja trīs absolventes, kuras arī šogad 
papildina skolas kamerorķestri, un 2. klases 
audzēkni vairākiem konkursiem, audzēknim 
gūstot laureāta diplomus. Anna ir atvērta sa-
darbībai ar kolēģiem, vienmēr atsaucīga pado-
miem, kā arī labprāt apmeklē kolēģu stundas, 
lai krātu pieredzi. Skolotāja arī pati koncertē 
skolas pedagogu kamerorķestrī. Kolēģi Annu 

vērtē kā kompetentu, draudzīgu, zinošu, viņa 
bērniem ir kā otra mamma - pilnībā uzņemas 
atbildību un sniedz nesavtīgu palīdzību visu 
mācību laiku. Mācot vijoļspēli, ir ļoti rūpīga 
profesionālajā jomā, bet vienlaikus - arī prasī-
ga. Annai ir augstas saskarsmes spējas. 

Gunta Potaša
„Gada pedagogs pamatskolas izglītības 
programmā”, Mārupes Valsts ģimnāzija

Gadu laikā Gunta sevi pierādījusi kā izcilu 
skolotāju, prasmīgu audzinātāju un atbalsto-
šu kolēģi. Skolotāja strādā ļoti radoši, nepār-
traukti dažādojot mācību procesu. Gunta ir 
apkopojusi sava darba pieredzi un izveidojusi 
metodisko materiālu skolēnu lasītprasmes at-
tīstīšanai. Ar saviem izstrādātajiem mācību 
materiāliem dāsni dalās ar kolēģiem. Guntas 
mācību stundas ir pārdomātas, profesionā-
las, piepildītas ar saturu, kas ir saistošs sko-
lēniem. Savās mācību stundās Gunta ne tikai 
attīsta un pilnveido skolēnu prasmes mācību 
priekšmetā, bet arī daudz uzmanības velta, 
lai skolēni apgūtu un pilnveidotu savstar-
pējās saskarsmes un sadarbības prasmes, 
izmantojot aktivitātes, kurās skolēni izsaka 
savu viedokli un mācās uzklausīt citus, veido 
pozitīvu sadarbību grupu, pāru darbos un ko-
pīgos mācību projektos. Guntas prioritāte ir 

vienmēr precīzi un izpildāmi noteikumi skolē-
niem, kuru respektēšanā un ievērošanā Gunta 
pati ir pozitīvs paraugs. Kolēģi Guntu raksturo 
kā apzinīgu, kārtīgu, pieejamu, atbalstošu, ļoti 
inteliģentu un gudru. Savās atsauksmēs par 
Guntu jaunie kolēģi ar pateicību par atbalstu 
raksta, ka apbrīno viņas sistemātiskumu, sa-
kārtotību, pacietību, prasmi strādāt ar dažā-
diem skolēniem un perfekti izstrādātos ma-
teriālus un darba lapas. Gunta viennozīmīgi ir 
Gada skolotājs Nr.1 pamatskolas grupā visa 
kolektīva vārdā.

Kristīne Jukša
„Gada pedagogs pamatskolas izglītības 
programmā”, Babītes vidusskola

Kristīne darbu Babītes vidusskolā sāka 
kā sākumskolas pedagogs, bet ir ieguvusi 
arī latviešu valodas un literatūras pedagoga 
kvalifikāciju. Patlaban strādā par latviešu va-
lodas un literatūras pedagogu 4. – 6. klasēs, 
ir arī klases audzinātāja. Kristīne ar augstu 
atbildības sajūtu izturas pret sev uzticētajiem 
pienākumiem. Viņa ir pieņēmusi izaicināju-
mu būt par “Mācītspēks” mentoru  Babītes 
vidusskolas jaunajiem pedagogiem. Vada 
valodu mācību jomu. Daudz laika iegulda 
mācību stundu plānošanā un vadīšanā, da-
lās pieredzē ar izveidotajiem metodiskajiem 
materiāliem. Vienmēr ir pozitīva un atvērta sa-
darbībai ar kolēģiem. Veiksmīga sadarbība arī 
ar izglītojamo vecākiem, organizē pasākumus 

gan izglītojamajiem, gan vecākiem. Pārzina 
un ievēro iekšējos un ārējos normatīvos aktus. 
Regulāri papildina savas zināšanas tālākizglī-
tības kursos un semināros. Savas profesio-
nālās darbības pilnveidošanai izmanto sveš-
valodu zināšanas. Kristīne jēgpilni izmanto 
informācijas un komunikāciju tehnoloģijas. 
Brīvajā laikā patīk lasīt grāmatas un pavadīt 
laiku ar ģimeni.

Sarmīte Norenberga
„Gada pedagogs pamatskolas izglītības 
programmā”, Jaunmārupes pamatskola

Sarmīte ir ģeogrāfijas skolotāja, kura bēr-
niem saistošā un mūsdienīgā veidā palīdz 
apgūt ģeogrāfiju. Viņai piemīt svarīgākās 
pedagoga personības īpašības - profesiona-
litāte, koleģialitāte, sirsnīgums, atsaucīgums, 
radošums, atbildība, taisnīgums, cieņa un la-
ba humora izjūta. Sarmīte ir skolotāja, kura 
palīdz skolēniem izprast, izzināt pasauli no 
ģeogrāfiskā un ekonomiskā skatījuma. Spēj 
piesaistīt skolēnu uzmanību gan stundas 
laikā, gan ārpus tās. Klases audzinātāja, ko 
skolēni mīl un novērtē. Neatlaidīga prasībās 
pret saviem audzināmajiem. Vienmēr ir ar ra-

došām idejām, tostarp pārdomāti noformējot 
klasi. Skolotāja, kura savu darbu veic no sirds 
un augstā profesionālā līmenī. No skolēniem 
dzirdētas atsauksmes, ka stundas ir saplāno-
tas līdz smalkākajai niansei un ir ļoti aizraujo-
šas.  Sarmīte - inteliģenta, iedvesmojoša un 
iejūtīga personība, skolas lepnums!
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Aleksejs Petrovs
“Gada sporta treneris”, Babītes Sporta 
komplekss

Paralēli trenera darbam Aleksejs ir arī spor-
ta skolotājs Rīgas 8. pirmsskolas izglītības 
iestādē. Kopš 2019. gada treneris ir uzaici-
nāts Latvijas meiteņu (WU-17) valstsvienības 
komandas treneru kolektīvā. Savu profesio-
nalitāti pilnveido, regulāri apmeklējot kursus 
un seminārus. Iegūta A-UEFA futbola trenera 
kategorija. Savas futbola trenera karjeras lai-
kā Aleksejs ir ieguldījis lielu darbu, sekmējis 
vairāku jauno futbolistu iekļaušanu dažāda 
vecuma valstvienības izlasēs. Aleksejs ar 
darba kvalitāti, rakstura stingrību un pozitīvo 
attieksmi ir iemantojis ne tikai kolēģu cieņu, 
bet arī audzēkņu un viņu vecāku atzinību. 
Prioritāte trenera darbā ir bērnu un jaunie-

šu emocionālais baudījums nodarboties ar 
konkrēto sporta veidu, attīstīt savu vispārējo 
fizisko sagatavotību un apgūt sporta veida 
pamatus. Augsti sasniegumi un godalgotas 
vietas nav mazsvarīgs faktors un ir kā papildu 
gandarījums paveiktajam darbam, un Alek-
sejs veiksmīgi to īsteno. 

Kristaps Muižnieks
“Gada pedagogs “Skolēnu simpātija””, Babītes 
vidusskola

Kristaps darbu Babītes vidusskolā uzsāka 
2016. gadā kā datorikas, programmēšanas 
pedagogs un ir arī klases audzinātājs. Savā 
darbā ir inovatīvs. Mācību stundās izmanto 
dažādas mācību metodes, pielieto informā-
cijas tehnoloģijas. Ir bijis prakses vadītājs 
studentiem. Labs kontakts ar izglītojamajiem. 
Viņš vada tehnoloģijas mācību jomu. Regu-
lāri papildina savas zināšanas tālākizglītības 
kursos un semināros. Savas profesionālās 
darbības pilnveidošanai izmanto svešvalodu 

zināšanas. Brīvajā laikā patīk spēlēt hokeju 
un nodarboties ar citiem aktīviem sporta vei-
diem.

Raisa Petrova 
“Gada pedagogs “Skolēnu simpātija””, Mārupes 
pamatskola

Raisa ir krievu valodas skolotāja ar 44 gadu 
lielu pedagoģisko stāžu. Skolēni par skolotāju 
saka: “Ļoti labsirdīga skolotāja, vienmēr ir ga-
tava palīdzēt, miermīlīga, vienmēr ieteiks tikai 
labu, uztraucas par skolēniem kā par pašas 
bērniem, jautra, patīkama komunikācijā, lielis-
ka, mīļa, ļoti labi māca, ir saprotoša un atbal-
stoša, saprotami izskaidro tēmas.” Skolotāja 
ir toleranta, pozitīva un cieņpilni izturas pret iz-
glītojamajiem. Neskatoties uz savu ilggadējo 
pedagoģisko pieredzi, skolotāja nepārtraukti 
pilnveido savu profesionalitāti, lai nodrošinātu 
mūsdienīgu un inovatīvu mācību procesu. Or-
ganizējot savas stundas, skolotāja regulāri iz-
strādā dažādus interaktīvos materiālus, t.sk., 
spēles, kas jēgpilni papildina mācību vielas 
apguvi. Jebkuras semināros vai kursos iegū-
tās jaunās zināšanas un prasmes skolotāja 
nekavējoties vēlas nodot pārējiem kolēģiem. 
7. klasēs skolotāja ir izstrādājusi savu metodi 
“Mācies mācīties”, lai skolēni paši uzņemtos 
atbildību par regulāru un patstāvīgu mācī-
šanos, nevis sekundāri izpildītu uzdevumu. 

Skolēni iemācās strukturēt savas zināšanas, 
prasmes un vajadzības, aktīvi iesaistās mācī-
bu procesā un izprot mācīšanās nepiecieša-
mību. Lai veicinātu mācīšanās motivāciju un 
radītu interesi par apgūto zināšanu saistību 
ar reālo dzīvi, Raisa izstrādā tādus mājas uz-
devumus, kas balstīti uz ģimenes vērtībām. 
Skolotāja apkārtējo vidi uzskata par mācību 
procesa svarīgu veicinātāju, noformējot savu 
mācību kabinetu uz dažādiem svētkiem. Ko-
lēģi Raisu raksturo kā mīļu, pozitīvu, atvērtu, 
dāsnu, radošu. Pateicoties skolotājas nozīmī-
gākajam hobijam, skolas kolektīvs ir iepazinis 
ziemas peldēšanas sporta veidu.

Ligita Baleviča
“Par mūža ieguldījumu izglītībā”, Babītes 
vidusskola 

Ligita darbu Babītes vidusskolā uzsāka 
1980. gadā kā matemātikas skolotāja. Viņas 
pedagoģiskais darba stāžs ir 42 gadi. Savā 
darbā ir patstāvīga, korekta un erudīta. Mācī-
bu stundās izmanto dažādas mācību meto-
des, pielieto informācijas tehnoloģijas. Ir bijusi 
prakses vadītāja studentiem. Labs kontakts 
ar izglītojamajiem. Ligita cenšas iemācīt mī-
lēt matemātiku. Viņa atrod individuālu pieeju 
katram izglītojamajam, lai iedrošinātu domāt, 
analizēt un atrast likumsakarības skaitļu līk-
ločos. Savos darba gados vairākiem simtiem 
Babītes novada iedzīvotāju ir iemācījusi mate-
mātiku, kā arī citas nepieciešamās iemaņas 
dzīvei. Devusi būtisku ieguldījumu novada 
attīstībā. Ligitas izglītojamie regulāri uzrāda 
augstus sasniegumus Valsts pārbaudes dar-
bos un olimpiādēs. Skolotāja labprāt iesais-
tās skolēnu zinātniski pētnieciskajā darbībā. 

Ar augstu atbildības sajūtu izturas pret sev 
uzticētajiem pienākumiem. Viņa ir vadījusi 
matemātikas metodisko komisiju. Daudz 
laika iegulda mācību stundu plānošanā un 
vadīšanā, dalās pieredzē ar izveidotajiem 
metodiskajiem materiāliem. Regulāri papil-
dina savas zināšanas tālākizglītības kursos 
un semināros. Savas profesionālās darbības 
pilnveidošanai izmanto svešvalodu zināša-
nas. Brīvajā laikā patīk ceļot.

Oskars Zurkovs
“Gada sporta treneris”, Mārupes Sporta centrs

Treneris regulāri piedalās dažādos semi-
nāros,  pieredzes apmaiņas pasākumos, kā 
arī - Latvijas jaunatnes izlašu sagatavošanas 
darbā. Savā darbā izmanto jaunākās treniņu 
metodes, ko aizguvis no speciālistiem Latvi-
jas izlasē. Oskars izvirza atbilstošus mērķus 
un sastāda strukturizētus uzdevumus, kas 
palīdz sasniegt augstus rezultātus. Treneris 
veic fiziskos testus pēc jaunākajām Latvijas 
Basketbola savienības izstrādātajām vadlī-
nijām. Regulāri izvērtē treniņus, tostarp, iz-
mantojot video analīzi. Treneris iesaistās da-
žādos profesionālās pilnveides pasākumos, 
piemēram, ir Latvijas nacionālās U 16 izlases 
treneru korpusā. Treneri raksturo profesionāla 
attieksme, ko apstiprina arī labas atsauksmes 
no audzēkņu vecākiem. Viena no trenera no-

vērtētākajām īpašībām ir labas komunikācijas 
prasmes, tai skaitā ar kolēģiem. Trenerim ir 
laba saskarsme ar saviem audzēkņiem, ko 
pierāda augstais treniņu apmeklējums un 
saliedētie audzēkņi. Trenera vadībā Latvijas 
Jaunatnes basketbola līgā U-16 grupa izcīnī-
jusi 1.vietu, U 17 - 3. vietu. 

Aija Gavare
“Gada pedagogs “Skolēnu simpātija””, 
Jaunmārupes pamatskola

Aija ir radoša un iniciatīvas bagāta perso-
nība. Skolotāja aizrauj bērnus, mācot ma-
temātiku un fiziku ar mūsdienīgām mācību 
metodēm. Skolēni novērtējuši, ka skolotāja 
Aija ir jauka, enerģiska, godīga, izpalīdzīga un 
atsaucīga. Viņa iedvesmo, paslavē, atbalsta, 
izskaidro, ja tas nepieciešams, vienmēr palīdz 
un prot skolēnus motivēt arī uz patstāvību. 
Skolēni atzīst, ka vēlas viņai līdzināties, jo viņa 
ir moderna. Aija ir skolotāja, kura ar milzīgu 
mīlestību un degsmi iesaistās skolas dzīvē 

un pasākumos. Aija ir iedvesma skolēnam!

Dina Švīpiņa
“Gada pedagogs “Skolēnu simpātija””, Mārupes 
Valsts ģimnāzija

Dina par latviešu valodas un literatūras 
skolotāju Mārupes Valsts ģimnāzijā strādā 
kopš 2015. gada. Ļoti atraktīva, iedvesmo-
joša, saprotoša, visā ieinteresēta, skolotā-
ja - “spridzeklis” pozitīvā nozīmē. “Mūžīgais 
dzinējs, kas vienaldzīgu neatstāj ne skolēnu, 
ne kolēģi,” tā par Dinu izsakās viņas kolēģi. 
Pateicoties savām darba metodēm, pozitīvai 
attieksmei pret skolēniem un mīlestībai pret 
dzimto valodu, Dina raisījusi skolēnos pastip-
rinātu vēlmi un interesi apgūt latviešu valodu 
un literatūru. Katra mācību stunda ir kā jauna, 
aizraujoša izrāde ar skolēnu un skolotājas pie-
dalīšanos. Skolotāja regulāri skolēnus iesaista 
projektos un konkursos, kur tie var sevi aplie-
cināt, gūstot panākumus un paplašinot savu 
redzesloku. Skolotāja veicinājusi skolēnu sek-
mīgu dalību Pierīgas un Latvijas mēroga mā-
cību olimpiādēs. Audzinot 9. klasi, skolotāja to 
izveidojusi par enerģisku, saliedētu, motivētu 
un uz izaugsmi tendētu kolektīvu. Skolēni par 
skolotāju Dinu saka: “Skolotāja Dina ir pilna 
ar entuziasmu un prieku, ar “mugurkaulu” - 
viņai nav bail pateikt to, ko domā. Viņa māca 
ar smaidu, kas dod skolēniem stimulu mā-

cīties. Skolotāja prot savu darbu, kā arī spēj 
izveidot ciešu saikni ar saviem skolēniem, 
izpalīdzot, uzklausot, saprotot un atbalstot. 
Skolotāja stundās ir dzīvespriecīga un rado-
ša, kas vienmēr uzlabo garastāvokli. Labāku 
skolotāju satikt nav iespējams! Vienmēr tic 
skolēniem, arī tad, ja ir redzams, ka iet grūti, 
viņa centīsies palīdzēt un iemācīt. Skolotāja 
ir ļoti zinoša savā jomā, mācību stundas ir 
interesantas, citreiz smieklīgas, tomēr jaunieši 
iemācās vajadzīgo vielu. Katru dienu cenšas 
saliedēt audzināmo klasi, uzlabot atmosfēru, 
kas viņai ļoti labi izdodas, jo ar savu jautro 
un motivējošo entuziasmu spēj uzmundrināt 
jebkuru.” 
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Babītes vidusskolas izglītojamie 
gatavojas dalībai starptautiskā 
konkursā par vides un ekoloģijas 
jautājumiem vācu valodā
Babītes vidusskolas 11. klašu izglītojamie, kuri apgūst vācu valo-
du, jau kopš septembra aktīvi gatavojas, lai 31. oktobrī kā komanda 
startētu Gētes institūta iniciētā starptautiskā skolu jaunatnes kon-
kursā. 

Savu erudīciju un spriestspēju par 
videi un ekoloģijai svarīgiem jautāju-
miem jaunieši varēs pārbaudīt, pie-
daloties gandrīz piecu stundu garā 
virtuālā tiešsaistes spēlē „Klimane-
utral Stadt”. 
Piedalīšanās spēlē prasa ne tikai 

pamatīgas tematiskas iestrādes 
vācu valodā, bet arī jauniešu saga-
tavošanu izlēmīgiem spriedumiem 
par vides problemātikas jautāju-
miem jau globālākā izpratnē. Tāpēc 
vācu valodas skolotāja Maija Levāne 
starpdisciplinārai sadarbībai ir pie-
saistījusi gan Babītes vidusskolas 
ģeogrāfijas skolotāju Inesi Gavari, 
gan arī vēstures un sociālo zinību 
skolotāju Kristu Kristapsoni. Neno-

liedzami lielu priekšrocību dalībai 
projektā sniedz arī ekoskolas sta-
tuss, jo tas nozīmē, ka skola jau 
savā ikdienā apzināti pievērš uzma-
nību vides aizsardzībai un ilgtspējai, 
kas savukārt ietver domāšanu par 
enerģētiku, transportu, mobilitāti, ve-
selību, atkritumu šķirošanu, trokšņu 
mazināšanu utt.
Vācu valodas grupas izglītojamie 

atzīst, ka spēles „Klimaneutral Sta-
dt” idejā redz ne tikai lielisku iespēju 
nodarboties ar attiecīgo saturu vācu 
valodā, bet tā arī ļauj risināt sarežģī-
tus jautājumus rotaļīgā veidā.

Babītes vidusskolas 11. klašu vācu 
valodas grupa

Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni 
piedalās Erasmus+ projekta 
aktivitātēs Rumānijā

Pēdējā septembra nedēļā Mārupes Valsts ģimnāzijas skolēni (Dār-
ta Dzene, Martins Miks Laiviņš, Emīls Kurpnieks, Romija Roze) un 
skolotājas (Dagnija Kalvāne un Ieva Griķe) devās Erasmus+ apmai-
ņas programmas braucienā uz Rumānijas pilsētu Targu Jiu, kur pa-
vadīja nepilnas septiņas dienas, izpētot pilsētu un pildot projek-
ta “Atkarības” (“Addictions”) - “To be or not to be addicted?” uzdevu-
mus. Projektā piedalījās skolēni un skolotāji no Austrijas, Francijas, 
Turcijas, Portugāles, Latvijas un Rumānijas.

Vairāku dienu garumā  tika veidoti 
plakāti pret atkarībām un apmeklē-
tas dažādas lekcijas par tām. Iegū-
tas jaunas zināšanas un prasmes, 
kā arī papildināts vārdu krājums ar 
vairāku valodu vārdiem. Tāpat skolē-
ni iepazinās arī ar pilsētas arhitektū-
ru un slavenu mākslinieku darbiem, 
kā arī apskatīja dažādus muzejus. 
Apskatot pilsētu, visvairāk uzmanība 
tika pievērsta Constantin Brâncuși 
slavenajām skulptūrām - “Infinity 
Column”, “The Gate Of The Kiss” 
un “Table of Silence”, aplūkojot arī 
skulptūrista dzīvesvietu un izpētot 
viņa biogrāfiju.  Skolēni ielūkojās arī 

rumāņu vēsturē un kultūrā, apmek-
lējot dažādus muzejus. Tika iepazī-
ta ne tikai rumāņu, bet arī franču, 
austriešu, portugāļu, turku kultūras, 
spēlējot dažādas brīvdabas spēles 
un savstarpēji komunicējot. Tomēr 
pats svarīgākais - iegūti jauni drau-
gi un atmiņas, kas nekad netiks aiz-
mirstas.

Romija Roze, Mārupes Valsts 
ģimnāzijas 11. b klases skolniece

Babītes vidusskolā viesojas Erasmus+ projekta 
dalībnieki
Īstenojot Erasmus+ skolu apmaiņas partnerību projektā “Learning in Circles”, Babītes vidusskolā no 19. 
līdz 22. septembrim norisinājās projekta noslēdzošā – ceturtā skolēnu mobilitāte.

Projektu vada ASSOCIATION DE 
SAINT-SAUVEUR DE MAZAMET, sko-
la no Mazametas Francijā. Sadarbī-
bas partneri ir Istituto d’Istruzione 
Superiore Statale “PascalComandi-
ni” no Česenas Itālijā un V Liceum 
Ogolnoksztalcace im. Jana III So-
bieskiego no Kališas Polijā. Babītes 
vidusskolas delegācijas sastāvu 
šoreiz veidoja izglītojamās Vanesa 
Krasta, Evelīna Kalniņa, Annija Gaile, 
Emīlija Runce un Madara Krieva ko-
pā ar skolas direktori Ilzi Rozenbergu 
un projektu vadītāju Lindu Šenfeldi 
- Inanu. 
Šīs mobilitātes nosaukums bija 

“Perpektīvas”, liekot uzsvaru uz apri-
tes ekonomikas un zaļā dzīvesveida 
risinājumiem un attīstības iespējām 
nākotnē. Projekta dalībnieku vizīte 
sākās ar Mārupes novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja Andreja 
Ences un Babītes vidusskolas direk-
tores Ilzes Rozenbergas uzrunām. 
Pasākuma laikā tika atklāta projekta 
fotoizstāde ar visu dalībvalstu izglī-
tojamo uzņemtajām fotogrāfijām 
par aprites ekonomiku. Līdz šim 
izstāde bija pieejama tikai digitālā 
formātā. 
Pēc ekskursijas pa skolu un stun-

du vērošanas delegācijas apmeklēja 
SIA “Getliņi EKO” - lielāko cieto sa-

dzīves atkritumu poligonu Baltijas 
valstīs, kas ir viens no modernāka-
jiem Eiropā. Izglītojamie iepazinās 
ar atkritumu pārstrādes procesu, 
struktūru, kā un kādi atkritumi tiek 
šķiroti Latvijā, kā arī - kā tiek izman-
tots siltums, kas rodas kā blakuspro-
dukts gāzes dedzināšanas procesā. 
Ekskursiju noslēdza viktorīna un 
diskusija, kuras laikā izglītojamie 
salīdzināja, kādi aprites ekonomikas 
un zaļā dzīvesveida instrumenti tiek 
izmantoti projekta dalībvalstīs. 
Mobilitātes norises laikā izglī-

tojamie attīstīja starpkultūru ko-
munikācijas, sadarbības, līderības, 
komandas un problēmu risināša-
nas prasmes, strādājot grupās un 
veidojot galaproduktu – muzikālu 
priekšnesumu, kas vērstu sabiedrī-
bas uzmanību uz nepieciešamību 
efektīvāk un apdomīgāk izmantot 
resursus. Projekta noslēgumā Ei-
ropas mājā delegācijas uzrunāja 
Andris Gobiņš, biedrības „Eiropas 
Kustība Latvijā” prezidents, kurš 
paskaidroja, ar kādiem instrumen-
tiem jaunieši var vērst sabiedrības 
un valdības uzmanību uz aktuāliem 
jautājumiem. 
Izglītojamie projekta gaitā izstrā-

dātos ieteikumus un risinājumus 
starpkultūru vidē apkopoja petīcijā, 

kas tika adresēta un nosūtīta Eiro-
pas Parlamentam. 
Lai bagātinātu ārzemju viesu iz-

pratni par Latvijas vēsturi, kultūru un 
neatkārtojamo dabu, tika organizē-
tas ekskursijas Vecrīgā, Jūgendstila 
kvartālā,  Ložmetējkalnā un Jūrmalā. 
Viesu namā “Irbēni” uz ugunskura 
tika vārīta zupa, ceptuvē “Lāči” iepa-
zīta mīlestība pret maizi un darbu, 
Babītes vidusskolas telpās “Rīgas 
Danču” pavadībā apgūta latviešu 
folklora un tautas deju soļi.  
Ārzemju delegāciju viesi atzinīgi 

novērtēja Babītes vidusskolas tel-
pas, to aprīkojumu, pedagogu aug-
sto kvalifikāciju un mācību darbu.
No 26. līdz 29. septembrim Babī-

tes vidusskolas izglītības iestādes 
direktore Ilze Rozenberga un pro-
jektu vadītāja Linda Šenfelde-Inana 
devas uz Česenu Itālijā, lai ar part-
neraugstskolu pārstāvjiem izvērtētu 
projekta norisi, sasniegtos rezultā-
tus, kā arī apspriestu nākotnes sa-
darbības iespējas. 

Linda Šenfelde – Inana, Babītes 
vidusskolas projektu vadītāja

Babītes vidusskola dalās pieredzē par iekļaujošo 
izglītību
16. septembrī jau trešo reizi pēc kārtas profesionālās pilnveides kursos “Skola katram bērnam” tikās iz-
glītības iestāžu un pašvaldības speciālisti no visas Latvijas, tostarp no Babītes vidusskolas pasākumā 
piedalījās Kristīne Tene, Dace Lapiņa, Līga Rutule, Daiga Broka, kā arī Izglītības pārvaldes pārstāve Eri-
ta Rutkovska. 

Ar savu pieredzi un zināšanām 
konferencē dalījās pirmsskolas iz-
glītības iestāžu, skolu un pašvaldī-
bu pārstāvji – kopumā aptuveni 300 
dalībnieku. Pasākumu atklāja klīnis-
kā un izglītības psiholoģe, “Autisma 
centra” dibinātāja Zane Kronberga, 
kura dalījās pieredzē par praktisku 
palīdzību bērniem ar autiska spek-
tra traucējumiem skolā, savukārt 
par darbu ar apdāvinātiem bērniem 
stāstīja Apdāvināto bērnu fakulta-
tīvās skolas valdes loceklis Marks 
Gitermans.
Pasākuma otrajā daļā skolotāji 

piedalījās darba grupās, kur trīs se-
sijās klausījās un dalījās ar saviem 
pieredzes stāstiem par iekļaujošo 
izglītību. Te varēja uzzināt par me-
todēm un didaktiskajiem paņēmie-
niem un dažādiem komunikācijas 
veidiem,  kā strādāt ar dažāda vei-

da bērniem, tāpat novada pārstāvji 
varēja dalīties ar saviem labajiem 
darbiem iekļaujošās izglītības veici-
nāšanā dažādās izglītības iestādēs. 
Dalībnieki papildināja zināšanas par 
iekļaujošās izglītības jautājumiem 
dažādu ikdienas situāciju risināša-
nā, tāpat bija iespēja aktualizēt sa-
vu pieredzi par iekļaujošās izglītības 
nozīmi izglītojamo izaugsmē, kā arī 
paplašināt savu redzējumu par ie-
kļaujošās izglītības lomu dažādības 
pieņemšanā un respektēšanā.  Tā-
pat interesanti bija uzzināt  citu iz-
glītības iestāžu pārstāvju pieredzi 
atbalsta pasākumu nodrošināšanā 
iekļaujošajā izglītībā.
Arī Babītes vidusskolas pārstāves 

ar savu skolas pieredzes stāstu da-
lījās darba sesijā “Dažādības atpa-
zīšana un respektēšana iekļaujošas 
izglītības veidošanā”. Konferencē 

Babītes vidusskolas komanda aktu-
alizēja iekļaujošas skolas kultūras 
iezīmes no progresīvas skolas skatu 
punkta, kas saskan arī ar skolas vīzi-
ju un misiju - personāls sadarbojas 
savā starpā, pastāv partnerība starp 
personālu un vecākiem.
Babītes vidusskola   turpina vei-

dot iekļaujošu mācīšanās kopienu, 
strādājot pie kopīga redzējuma par 
to, ko ikviens var darīt, lai veidotu 
iekļaujošu skolu.  
Lai sasniegtu kursā izvirzīto mēr-

ķi, Babītes vidusskola veido skolēna 
portfolio, kas ir balstīts uz skolēna 
izvirzītajiem mērķiem, lai sekmētu 
viņa atbildību un sadarbību starp 
skolēnu - vecākiem - pedagogiem.

Babītes vidusskola
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Personas apliecības (eID karte) 
kā obligāts personu apliecinošs 
dokuments un identifikācijas rīks
No 2023. gada  1. maija personas apliecība (eID karte) būs obligāts 
personu apliecinošs dokuments Latvijas pilsonim un nepilsonim, 
kurš sasniedzis 15 gadu vecumu.  

Grozījumi Personu apliecinošu do-
kumentu likumā nosaka, ka Latvijas 
iedzīvotāji, kuriem personu aplieci-
nošu dokumentu derīguma termiņš 
ir beidzies no 2020. gada 1. marta, 
varēs izmantot šos dokumentus sa-
vu pamattiesību īstenošanai valsts 
iekšienē vēl līdz pat 2023. gada 30. 
aprīlim. Tādējādi minētajā laika pe-
riodā cilvēki ar dokumentiem, kuriem 
derīguma termiņš beidzies ne senāk 
kā 2020. gada 1. martā, varēs, pie-
mēram, saņemt pakalpojumus vese-
lības, labklājības, sociālajā, izglītības, 
tiesību aizsardzības jomā, kā arī pie-
dalīties Saeimas vēlēšanās.
eID karte ir personu apliecinošs 

dokuments jeb elektroniskās identi-
fikācijas rīks pakalpojumu saņemša-

nai digitālā un fiziskā vidē. eID karte 
2023. gadā kļūs par universālu at-
slēgu piekļuvei valsts pārvaldes un 
privātā sektora pakalpojumiem, kas 
ļauj attālināti nokārtot formalitātes, 
parakstīt līgumus, pārvaldīt savas 
finanses, apmaksāt rēķinus inter-
netbankā, izmantot savu oficiālo 
elektronisko adresi portālā Latvija.
lv, kā arī digitāli apliecināt identitāti, 
saņemot klātienes pakalpojumus, 
piemēram, sabiedriskajā transpor-
tā. Ņemot vērā, ka daudzi valsts un 
privātā sektora pakalpojumi ir ērti 
pieejami digitāli, tad ir jānodrošina 
iedzīvotājiem iespēja tiem brīvi pie-
kļūt – ar drošu digitālo risinājumu 
- eID kartes palīdzību.
Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvalde aicina iedzīvotājus neatlikt 
dokumentu noformēšanu uz nāka-
mo pavasari, lai neveidotos ļoti lielas 
rindas pēc personu apliecinošajiem 
dokumentiem, un nākt noformēt do-
kumentus laikus – jau tagad. Arī tie 
klienti, kuriem pases vai eID kartes 
derīguma termiņš beigsies tikai nā-
kamā gada pavasarī, vasarā vai ru-
denī, ir aicināti jaunus dokumentus 
noformēt jau tagad.

 

Valsts atbalstam apkures izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai var pieteikties elektroniski 
vai klātienē
Valsts atbalstam malkas, granulu, brikešu un elektroenerģijas apkures izmaksu sadārdzinājuma kompensācijai iedzīvotāji var pieteikties, prioritāri izmantojot e-pakalpoju-
mu portālu www.epakalpojumi.lv. Klātienē to ir iespējams izdarīt klientu apkalpošanas centros Mārupē un Piņķos pirmdienās un ceturtdienās no pulksten 9.00 līdz 18.00.

	 Iesniegumu par atbalstu mājsaim-
niecībai ar malkas apkuri bez mak-
sājuma apliecinoša dokumenta 
iesniedz laikposmā no 2022. ga-
da 1. oktobra līdz 2022. gada 30. 
novembrim. Malkai, kas iegādāta 
līdz 2022. gada 31.augustam un 
kurai nav maksājumu apliecinoša 
dokumenta, valsts kompensēs 
vienreizēju fiksētu atbalstu 60 eiro  
apmērā vienam mājoklim. 

	 Iesniegumu par atbalstu mājsaim-
niecībai ar malkas apkuri ar mak-
sājumu apliecinošu dokumentu 
iesniedz laikposmā no 2022. gada 
1. oktobra līdz 2023. gada 30. ap-

rīlim. Atbalsta periods noteikts no 
2022. gada 1. maija līdz 2023. ga-
da 30. aprīlim – proti, lai saņemtu 
atbalstu, čeka vai cita maksājumu 
apliecinoša dokumenta datumam 
ir jābūt šajā periodā.

	 Iesniegumu par atbalstu māj-
saimniecībai ar koksnes granulu 
un brikešu apkuri iesniedz laikpos-
mā no 2022. gada 1. oktobra līdz 
2023. gada 30. aprīlim. Atbalsta 
periods noteikts no 2022. gada 
1. maija līdz 2023. gada 30. ap-
rīlim – lai saņemtu atbalstu, čeka 
vai  cita maksājumu apliecinoša 
dokumenta datumam ir jābūt šajā 

periodā.
	 Ja apkurei izmanto elektroenerģi-
ju, kompensācijai varēs pieteikties 
no 1. novembra. Atbalsta periods 
noteikts no 2022. gada 1. oktob-
ra līdz 2023. gada 30. aprīlim. Lai 
saņemtu atbalstu, rēķina par elek-
troenerģiju maksājuma datumam 
ir jābūt periodā no 2022. gada 1. 
novembra līdz 2023. gada 31. mai-
jam.

	 Ja apkurei izmanto dabasgāzi vai 
to nodrošina centralizētā siltu-
mapgāde, atbalsts tiks piemērots 
automātiski rēķinos.

E-pakalpojumu portālā 
www.epakalpojumi.lv ir iespēja pie-
teikties valsts atbalstam siltumener-
ģijas izmaksu segšanai, ja māj-
saimniecībā kā apkures veids tiek 
izmantota malkas, granulu, brikešu 
vai elektroenerģijas apkure.
Minētajam valsts atbalstam var 

pieteikties arī valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros Mārupes novadā - Dauga-
vas ielā 29, Mārupē, un Centra ielā 4, 
Piņķos, Babītes pagastā, pirmdienās 
un ceturtdienās centru darba laikā. 

Kontaktinformācija saziņai: 
	 speciāliste energoresursu at-

balsta jautājumos Anita Struje-
viča, tālr. nr 67933737, mob. tālr. 
nr. 29624403, e -  pasta adrese: 
anita.strujevica@marupe.lv (Mā-
rupe);

	 speciālists energoresursu at-
balsta jautājumos Edvards 
Poņemeckis, mob. tālr. nr. 
29639332, e – pasta adrese: 
edvards.ponemeckis@marupe.lv 
(Piņķi).

Valsts atbalstu centralizētajai siltumapgādei iedzīvotāji saņems kā maksājuma 
samazinājumu rēķinos
Informējam, ka valsts atbalsts par centralizētās siltumapgādes pakalpojumiem mājsaimniecībām tiks piemērots automātiski kā maksājuma samazinājums rēķinos un tā sa-
ņemšanai nav jāpiesakās. 

Atbalsts centrālajai siltumapgādei 
mājsaimniecībām tiks nodrošināts 
no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 30. aprīlim, piemērojot maskas 
samazinājumu:
	 50% apmērā no starpības starp 
apstiprināto siltumenerģijas tari-
fu 2022./2023. gada apkures se-
zonā, ja tas nepārsniedz 150 eiro/
MWh, un noteikto tarifa cenu 68 
eiro /MWh; 

	 90% apmērā no starpības starp 
apstiprināto siltumenerģijas tarifu  
un 150 eiro/MWh, ja siltumener-
ģijas tarifs pārsniedz  150 eiro/
MWh.

Ja centrālās siltumapgādes pa-
kalpojuma sniedzēja tarifs nav ap-
stiprināts regulatorā vai pašvaldībā, 
atbalstu piemēro līdz tarifa robežai 
- 350 eiro/MWh.
Piedāvājam ielūkoties Mārupes 

novada centrālās siltumapgādes 
pakalpojumu sniedzēju aprēķinos, 
ņemot vērā Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijā (SPRK) ap-
stiprinātos tarifus un valsts noteikto 
atbalstu.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”
SPRK apstiprinātais siltumenerģi-

jas tarifs - 312,79 eiro/MWh.
Pēc valsts noteiktajiem atbalsta 

pasākumiem aprēķins būtu šāds: 
	 312,79 -150,00=162,79 eiro x 90% 
= 146,51 eiro, kompensācija virs 
150 eiro/MWh;

	 150 -68 = 82 eiro x 50% = 41 eiro/
MWh, kompensācija no 68-150 
eiro/MWh;

	 146,51 eiro + 41eiro = 187,51 ei-
ro/MWh, pilnā kompensācija no 
valsts atbalsta.
TARIFA APRĒĶINS AR VALSTS 

ATBALSTU: 312,79 eiro – 187,51 
eiro = 125,28 eiro/MWh.

SIA “BABĪTES SILTUMS”
SPRK apstiprinātais siltumenerģi-
jas tarifs -  270,12 eiro/MWh.
Pēc valsts noteiktajiem atbalsta 

pasākumiem aprēķins būtu šāds: 
	 270,12 -150,00=120,12 eiro x 90% 
= 108,10 eiro, kompensācija virs 
150 eiro/MWh;

	 150 - 68 = 82 eiro x 50% = 41 eiro/
MWh, kompensācija no 68-150 ei-
ro/MWh;

	 108,10 eiro + 41 eiro = 149,10 ei-
ro / MWh, pilnā kompensācija no 
valsts atbalsta.
TARIFA APRĒĶINS: 270,12 eiro 

– 149,10 eiro = 121,02 eiro/MWh.

SIA “Mārupes komunālie pakal-
pojumi” un SIA “BABĪTES SILTUMS” 
šobrīd spēkā esošie tarifi ir balstīti 
uz kurināmā resursa (gāzes) iepir-
kuma cenām abos uzņēmumos, kur 
piedāvātā cena ir spēkā līdz 2022. 
gada 31. decembrim. Abi uzņēmumi 
oktobrī veiks jaunu iepirkumu, kā arī 
ir izvērtējuši iespēju iegādāties alter-
natīvas dabas gāzei, lai samazinātu 
pakalpojuma cenu.  
Centrālās siltumapgādes pakalpo-

jumu sniedzējiem atbalsta apmērs, 
kas piemērots mājsaimniecībām, 
tiks administrēts Būvniecības valsts 
kontroles birojā. 

FOTO: PILSONĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU 
PĀRVALDE
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Noslēdzies velopiedzīvojums “EXIT RĪGA ripo”
Šī gada pavasarī, sadarbojoties tūrisma organizatoriem no septiņām novadu pašvaldībām, tapa 270 ki-
lometru garais maršruts apkārt visai Pierīgai. Latvijas iedzīvotāji, it sevišķi rīdzinieki, gada siltajos mē-
nešos bija aicināti doties ceļā, izbraucot četrus maršruta posmus. Katrs posms ir līnijveida, tas sākas 
un beidzas vilciena pieturās, piedāvājot velobraucējiem doties  60-75 kilometrus garā piedzīvojumā. 
Visa maršruta garumā bija iespēja apskatīt 92 unikālus apskates objektus Mārupes, Olaines, Ķekavas, 
Ogres, Salaspils, Ropažu un Ādažu novados.

Pierīgas tūrisma organizatori ir 
vienisprātis, ka šis maršruts un tā 
turpmākā attīstība var kļūt par nozī-
mīgu saiti, kas sasvstarpēji savienos 
Pierīgas novadus. Piedzīvojumu kā-
ram ceļotājam robežas eksistē, lai 
tās pārvarētu. Ja uz robežu norāda 
ceļa zīme, rodas vēlme doties tālāk, 
izzināt vairāk. 

Pavisam kopā “EXIT RĪGA ripo” 
maršruti lejupielādēti 1023 reizes, 
par populārāko kļuvis 1. maršruts 
Babīte-Olaine, kas lejupielādēts 294 
reizes. Izlozei kvalificējās 106 dalīb-
nieki, no kuriem balvas ieguva: Airisa 
Freimane, Ingus Riņķis, Mady un Ju-
ris G. Galveno balvu ieguva braucējs 
ar segvārdu Kaaja. Savukārt pārstei-

guma balvu par dalīšanos sociāla-
jos tīklos ar saviem piedzīvojumiem, 
izmantojot #EXITRĪGAripo, ieguvis 
Vyacheslav Danilov.
Arī turpmāk maršruti būs pieejami 

Latvian Routes (POSTNOS) aplikā-
cijā.
Liels paldies par sadarbību un 

balvām veikaliem “Veloprofs.lv”, 
“Ceļotājs” un “Dechatlon”, kā arī AS 
“Pasažieru vilciens” par idejas un in-
formatīvo atbalstu. Paldies Pierīgas 
novada pašvaldībām un to tūrisma 
organizatoriem par aktīvu iesais-
tīšanos maršruta izveidē, kā arī 
POSTNOS komandai par tehnisko 
nodrošinājumu.
Izlozes ieraksts pieejams šeit: 

https://bit.ly/3CDQso3 
Tiekamies Pierīgā! EXIT RĪGA ir 

tepat blakus!

Pierīgas tūrisma asociācija

Pierīgas tūrisma asociācijas pārstāvji ar sarūpētajām dāvaniņām izlozes uzvarētājiem.

Olaines un Mārupes novada 
jauniešus aicina piedalīties 
pārgājienā “Ejam purvā!”
Eurodesk informācijas punkts - biedrība “Pierīgas Partnerība” - sa-
darbībā ar organizāciju “Creative Minds for Culture” 27. oktobrī ai-
cina Olaines un Mārupes novada jauniešus piedalīties pārgājienā ar 
purva kurpēm pa Cenas tīreli. Pasākuma mērķis ir veicināt jauniešu 
sadarbību starpnovadu līmenī, radīt kopīgas idejas vietējās teritori-
jas attīstībā, iepazīstināt jauniešus ar līdzdalības iespējām Olaines 
un Mārupes novados un par mobilitātes iespējām Eiropā.

Mārupes un Olaines novada jau-
nieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem 
aicināti doties pārgājienā pa Cenas 
tīreli ar purva kurpēm kopā ar pārgā-
jiena vadītāju Kristapu Kiziku, kurš 
iepazīstinās ar dabas vērtībām, to at-
tīstību un pārmaiņām gadu laikā, vei-
cinot izpratni par dabas resursiem, 
to nozīmi. Pārgājiena laikā  atraktīvā 
veidā jauniešiem tiks doti uzdevumi 
un jautājumi par jauniešu mobilitā-
tes iespējām Eiropā ar mērķi jaunie-
šus motivēt piedalīties mobilitātes 
programmās, kā arī radīt kopīgas 
idejas vietējās teritorijas attīstībā.
Pārgājiena sākums – pulksten 

12.00, bet noslēgums paredzēts 
pulksten 16.00. Maršruts - aptuveni 
četrus kilometrus garš. Dalībniekiem 
tiks nodrošināts transports un uzko-
du paciņa. Iepriekšēja pieteikšanās 
pasākumam obligāta, aizpildot pie-
teikuma formu līdz 23. oktobrim: 
https://ej.uz/Ejam_purva (vietu skaits 
ierobežots).

Pasākuma programma:
11.00 - tikšanās pie autobusa Māru-
pē (jauniešu centrs “Hēlijs”); 
11.00 - tikšanās pie autobusa Olai-

nē (jauniešu centrs “Popkorns”); 
11.30 - pasākuma dalībnieku 

reģistrācija pie ieejas Cenas tīreļa 
purvā, uzkodu paciņas izsniegšana; 
12.00 - ievadinstruktāža par pa-

sākuma drošības un kārtības jautā-
jumiem; 
12.10 - dalībnieku došanās pār-

gājienā ar purva kurpēm pa Cenas 
tīreļa purvu ar profesionālu gidu;
13.30 - 14.00 - pusdienu pauze, 

interaktīvas sarunas un uzdevumi 
par jauniešu mobilitātes iespējām;
15.30 - noslēgums, izvērtēšana - 

anketa, dalībnieku došanās mājās;
16.30 - atgriešanās Olainē/ Mā-

rupē.
Pārgājiens “Ejam purvā!” notiks 

jauniešu mobilitāti veicinošajā kam-
paņā “Time to Move” ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras 
un Eiropas jaunatnes informācijas 
tīkla “Eurodesk”   finansiālo atbal-
stu. Pasākuma sadarbības partneri: 
biedrība “Creative Minds for Culture”, 
Olaines jauniešu centrs “Popkorns”, 
Mārupes jauniešu centrs “Hēlijs”.

Biedrība “Pierīgas Partnerība”

Vērienīgi nosvinēts aktīvās tūrisma sezonas 
noslēgums 
24. septembrī Mārupes novadā ar vērienu tika noslēgta aktīvā tūrisma sezona, aicinot apmeklēt orien-
tēšanās spēli “Pupuķi meklējot”, “Suņu burziņu”, Rudens ražas gadatirgu, kā arī koncertprogrammu 
“Satikt Čaku”.

Diena iesākās ar orientēšanās 
spēli “Pupuķi meklējot”, kur ap 30 
komandu devās izzinošā pastaigā 
pa Jaunmārupi, meklējot apslēptos 
pupuķus un atrisinot mīklu. Dienas 
vidū norisinājās pirmais “Suņu bur-
ziņš” Mārupes novadā. Apmeklētāji 
kopā ar saviem četrkājainajiem mī-
luļiem piedalījās dažādās aktivitātēs, 
sacensībās, izglītojošās lekcijās, 
spēlēs, kā arī satika domubiedrus. 
“Suņu burziņš” tika organizēts kopā 
ar suņu apmācības treneri Aneti Si-
lu, labdarības fondu “Sofi”, lieldraugu 
“Animu.lv” un citiem atbalstītājiem, 
kopā pulcējot ap 400 suņu un to 
saimnieku.
Dienas otrajā pusē pie Mārupes 

Kultūras nama notika orientēšanās 
spēles dalībnieku apbalvošana, izlo-
zējot 11 komandas, kas ieguva pār-
steiguma balviņas no “Animu.lv” un 
Eiropas Komisijas “Eiropas Sporta 
nedēļas” ietvaros.

Vakara daļā norisinājās tradicio-
nālais Rudens ražas gadatirgus, 
mārupiešiem un viesiem piedāvājot 
dažādus mākslinieku, amatnieku, 
mājražotāju un ēdinātāju gardumus 
un darinājumus, savukārt Mārupes 
Kultūras nama zāli pieskandināja 

koncertprogramma “Satikt Čaku”. 
Paldies visiem par kopā būšanu!

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa
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Sporta ziņas īsumā
Veterānu sports
Itālijas pilsētā Trento 15. septembrī 
norisinājās UCI pasaules “Gran Fon-
do” (amatieru un senioru) čempio-
nāts riteņbraukšanā. Otro gadu pēc 
kārtas par čempionu kungu M80 – 
84 grupā kļuva mārupietis Mečislavs 
Bartuševičs. 
Latviju čempionātā individuālā 

brauciena sacensībās pārstāvēja trīs 
sportisti - Ģirts Vēvers, Ģirts Cirvelis 
un Mečislavs Bartuševičs. 19,6 kilo-
metrus garā trase bija ar daudziem 
asiem līkumiem un pagriezieniem. 
No latviešiem lielākais panākums 
bija Mārupes novada sportistam M. 
Bartuševičam, kurš izcīnīja zelta me-
daļu M80 – 84 grupas sacensībās. 
Cienījamais kungs trasi veica pēc 34 
minūtēm un 54 sekundēm. Tuvāko 
sekotāju Herbertu Lakneru no Aus-
trālijas mūsu sportists apsteidza par 
2 minūtēm un 51 sekundēm.

Vieglatlētika
25. septembrī Tukumā notika Tuku-
ma novada un Tukuma vieglatlētikas 
kluba rudens atklātās sacensības 
vieglatlētikā U10, U12 un pieaugušo 
vecuma grupā. Ar atzīstamiem rezul-
tātiem startēja Mārupes Sporta cen-
tra vieglatlētikas sekcijas audzēkņi 
- U10 grupā 3.  vietu izcīnīja Daniela 
Ostrovska 300m skrējienā (1:01,11) 
bet, U12 grupā divas 3. vietas - 60m 
(9.66) Lindai Siliņai un 300m (55.87) 
Laumai Vaitkevicai; savukārt pieau-
gušo grupā 2. vietu izcīnīja Radrigo 
Belasouvs 400m skrējienā (1:03,00), 
bet 3. vietu 400m skrējienā (1:05,19) 
izdevās iegūt Tomam Marko Lehto-
nenam. Audzēkņus sacensībām sa-
gatavoja trenere Līga Jansone.
Mārupes novada jaunie vieglatlēti 

Sibilla un Rūdolfs Vanadziņi kļuvuši 
par Latvijas U16 čempioniem krosā. 
8. oktobrī pie Āraišu vējdzirnavām 
Latvijas skrējēji cīnījās par 2022. 
gada sezonas Latvijas čempionā-
ta pēdējo medaļu komplektiem un 
čempionu tituliem. Šogad par čem-
pionāta medaļām un tituliem cīnī-
jās Latvijas skrējēji piecās vecuma 
grupās. Zēniem un meitenēm U16 
vecuma grupā par uzvarētājiem kļu-
va Mārupes novada jaunie skrējēji -  
brālis un māsa: Rūdolfs Vanadziņš 
–  6:34 (2km) un Sibilla Vanadziņa 
-  7:23 (2km). Abi sportisti ir kvalifi-
cējušies arī dalībai Baltijas čempio-
nātā, kas notiks Āraišos 22. oktobrī.

Orientēšanās
14. un 21. septembrī norisinājās divi 
projektu konkursā “Mārupe – mūsu 
mājas” organizētie aktīvās atpūtas 
un orientēšanās apmācību pasāku-
mi “Dabas spēles – orientēšanās”, 
kuru mērķis bija dot iespēju mācīties 
orientēties gan lieliem, gan maziem 

un parādīt, kā var dažādot savas fi-
ziskās aktivitātes, kā orientēšanās 
sports var kļūt par labu ceļabiedru 
ikviena ikdienā. Pasākumos notika 
teorētiskās apmācības, divas orien-
tēšanās spēles (bērniem 3 - 6 gadi, 
bērniem un pieaugušajiem 6 - 100 
gadi), kā arī bija iespēja veikt divas 
orientēšanās distances (īsā aptuveni 
vienu kilometru gara, garā – aptuve-
ni divus kilometrus gara) pa ciemu 
individuāli, grupā vai ar ģimeni. Jau-
nas zināšanas un iemaņas guva vai 
jau esošās prasmes orientēšanās 
sportā pilnveidoja kopumā vairāk 
nekā 200 dalībnieku. Dalībnieku 
vidū bija gan ģimenes ar bērniem, 
gan seniori, gan skolēni, gan iesācēji, 
gan orientēšanās sporta entuziasti. 
Īpašs prieks bija par dalībniekiem, 
kuri apmeklēja abus “Dabas spēles 
– orientēšanās” pasākumus gan 
Spuņciemā, gan Piņķos. Īpaši uzsve-
rams ir Mārupes novada pedagogu 
ieguldījums – Salas sākumskolas un 
Babītes vidusskolas sporta skolotā-
ji un klašu audzinātāji rada iespēju 
organizēt un atvest skolēnus uz 
orientēšanās apmācībām mācību 
procesa ietvaros.

 
Basketbols
Mārupes Sporta centrs otro gadu 
pēc kārtas piedalīsies Reģionālās 
Basketbola līgas (RBL) čempionātā. 
Iepriekšējā sezonā komandas sastā-
vu veidoja 14 Mārupes Sporta centra 
audzēkņi un trīs pieredzējuši spēlētā-
ji. Mārupes Sporta centra komanda 
bija visjaunākā komanda visā tur-
nīrā, jo lielākā daļa no spēlētājiem 
ir 15 - 17 gadu vecumā. Komandai 
netika izvirzīti sportiskie mērķi, bet 
galvenais uzdevums bija iegūt spē-
ļu pieredzi pieaugušo basketbolā. Šī 
gada komandas kodolu veidos Mā-
rupes Sporta centra audzēkņi, kuri 
dzimuši no 2005. līdz 2007. gadam. 
Jauniešu sagatavošanā palīdz tre-
neri Aivars Vīnbergs, Rolands Rullis, 
Rihards Zēbergs un Jurģis Eglītis. 
Vēlam izturību un panākumus visas 
sezonas garumā!

Volejbols
1. un 2. oktobrī Tīraines sporta 
kompleksā notika volejbola turnīrs 
“Mārupes rudens kauss 2022” U13 
vecuma grupā zēniem un U14 ve-
cuma grupā meitenēm. Ciemos bija 
ieradušās komandas no Rīgas Vo-
lejbola skolas, Jelgavas, Jūrmalas 
un Tukuma pilsētām. Mārupes ko-
mandām turnīrā veicās ļoti labi - U13 
zēnu grupā izcīnīta 2. vieta, savukārt 
meiteņu komanda ierindojās 4. vietā.
8. oktobrī Mārupes Sporta komplek-
sā notika volejbola turnīrs “4 pret 4”. 
Turnīrā piedalījās astoņas koman-
das, kas tika sadalītas divās apakš-

grupās, aizvadot apļa turnīru. Finālā 
nokļuva “MMD&CO” un “Buldogu” 
komandas. Spēlē par trešo vietu sa-
centās “Vecirši” pret “Carnikavu”. Ļoti 
saistošās sacensībās tika izcīnītas 
šādas vietas: 1. vieta - “MMD&CO”, 
2. – “Buldogi”,  3. – “Carnikava”,  4. 
– “Vecirši”,  5. – “Mārupes Sporta 
centrs-1”,  6. – “Mārupe”, 7. – “You-
ngchidai”, 8. – “Mārupes Sporta 
centrs-2”. Paldies komandām par 
dalību turnīrā un uz tikšanos nāka-
majos pasākumos!

Skriešana
“Sprīdīša skrējiens” ir kross, kas no-
risinājās Tērvetē 2. oktobrī. Krosā 
startēja interešu izglītības grupas 
triatlonā, dalībnieku skaits bija ne-
liels, taču sasniegumi bija lieliski. 
Dalībniekus sagatavojis treneris 
Igors Gucanovičs. Sofija Bindere 6 
km distancē ieguva 3. vietu, Katrīne 
Gucanoviča 3 km distancē - 2. vietu, 
Igors Gucanovičs 6 km distancē - 1. 
vietu.
Noslēdzies Babītes Sporta kom-

pleksa 2022. gada pasākums 
“Skriešanas vakari”. Liels prieks un 
paldies iedzīvotājiem, kuri piedalījās 
pasākuma trīs posmos. Kopā visos 
posmos piedalījās 82 dalībnieki. 
Vislielāko pateicību par dalību pel-
nījis Bruno Liberts, 86 gadus vecais 
dalībnieks, kurš divos posmos no-
gājis 14 km un Necita Pundure, 72 
gadus vecā dalībniece,  kura divos 
posmos nūjojot pieveica 17 km, kā 
arī 3. posmā - Staņislavs Kojalovičs, 
kurš devās trasē 88 gadu vecumā. 
Šie cilvēki ir paraugs mums visiem, 
ka kustība ir visa pamatā un nekad 
nevajag pārtraukt kustēties. Kustība 
ir gan skriešana, gan nūjošana gan 
vienkārša iešana lēnā tempā. Ceram, 
ka nākamajos skriešanas vakaros 
būsim vēl kuplākā skaitā un iedves-
mosim kustībai viens otru.

Peldēšana
Neformālā grupa “Mārupes auk-
stumpeldētāji” savā iecienītajā peld-
vietā “JIP Mārupīte” jau piekto gadu 
uzsākuši aktīvo ziemas peldēšanas 
sezonu. Šogad sezonas atklāšanas 
pasākums aizvadīts īpaši krāšņi un 
vērienīgi, pateicoties saņemtajam 
finansējumam projektu konkursā 
“Mārupe - mūsu mājas 2022” un at-
saucīgajiem sadarbības partneriem. 
Kopīga iesildīšanās un došanās pel-
dē visiem vienlaicīgi ir pats galvenais 
pasākuma elements – šoreiz pasā-
kums pulcēja īpaši daudz ziemas 
peldēšanas interesentu. Pasākuma 
vadītāja lomā iejutās jautrais impro-
vizācijas teātra eksperts un praktiķis 
Viesturs Vizulis. Iesildīšanās un ak-
tivitātes bērniem tika nodrošinātas 
sadarbībā ar Mārupes Sporta centru 

un enerģisko treneri Baibu. Īpaši prie-
cīgu atmosfēru radīja deju priekšne-
sums grupas “Dzirnas” izpildījumā, 
pasaku tēls Olafs no “Pasaku nama”, 
Pāvela Ignatjeva virtuozā akordeona 
spēle un “Dabas saldumu maģijas” 
mājas kūka. Par viesmīlību un siltu, 
gardu zupu rūpējās “JIP Mārupīte” 
saimnieki, par priecīgu muzikālo 
noformējumu  - Mārupes Kultūras 
nams. “Mārupes aukstumpeldētāji” 
sezonas gaitā organizēs vēl vairākus 
publiskus pasākumus, kas pieejami 
ikvienam interesentam, tāpat visi 
laipni aicināti pievienoties iknedēļas 
peldēm svētdienās. 

Informējam, ka Babītes Spor-
ta kompleksa peldbaseinā 
jaunā peldēšanas sezona 
un peldēšanas nodarbības 
bērniem un jauniešiem sā-
kušās 10. oktobrī. Pagaidām 
apmeklētājiem slēgtas būs 
kompleksā pieejamās pirtis.

Motosports
25. septembrī Mārupē norisinājās 
Mārupes lielais motokross, kas ir arī 
noslēdzošais, piektais, posms Mā-
rupes kausa izcīņai Mini-motokrosā. 
Uz grandiozo pasākumu Jaunmāru-
pē moto centrā “Vilciņi” bija ieradies 
161 dalībnieks no četrām valstīm. 
Pasākumā piedalījās dalībnieki, sā-
kot no četru gadu vecuma līdz pat 
59 gadiem. Savu šarmu pasākumam 
piešķīra moto veterānu salidojums, 
kura dalībnieki uzmundrināja jauno 
moto paaudzi, kas Mārupē ir labā 
līmenī. Interesi noteikti raisīja arī 
Zelta mopēda klases brauciens, kur 
piedalījās retro mopēdi. Pasākuma 
diena bija saulaina un silta, kas tā 
vien sauca baudīt motoru rūkoņu 
un sportistu braucienus. Pasākums 
deva pozitīvas emocijas arī liela-
jam skatītāju pūlim, kas atbalstīja 
dalībniekus. Veterānu salidojuma 
pārstāvji uzmundrināja jauno uzle-
cošo Latvijas motokrosa zvaigzni 
Edvardu Bidzānu, kurš rādīja aug-
stāko meistarību braukšanā. Kā jau 
ierasts, mārupieši uzrādīja labus un 
izcilus rezultātus. Par uzvarētājiem 
savās grupās un klasēs kļuva vairāki 
moto kluba “Bieriņi” pārstāvji - Leo 
Veinbergs, Toms Dankerts, Roberts 
Brants, Raivo Laicāns, Edvards Bi-
dzāns, Rinalds Rečs un vēl daudzi 
mārupieši, kuri kāpa uz goda pjedes-
tāla. Skaisti un patīkami noslēdzās 9. 
lielais Mārupes motokross, gaidām 
visus uz jubilejas desmit gadu sa-
censībām 2023. gadā.

Autosports
Latvijas rallijkrosa pilots Jānis Bau-

manis 9. oktobrī Beļģijā nodrošināja 
otro vietu šī gada Eiropas čempionā-
ta RX1 klases kopvērtējumā. Spor-
tists pēdējā kvalifikācijas brauciena 
startā palika aiz konkurenta, taču da-
rīja visu, lai finišā būtu labs rezultāts. 
J. Baumanis sasniedza trešo vietu 
kopējā ieskaitē, kas kvalifikāciju kop-
summā ļāva ierindoties otrajam. Par 
izšķirošo pavērsiena punktu cīņā par 
Eiropas vicečempiona noskaidroša-
nu kļuva progresa kārta. J.Bauma-
nim tā nesagādāja problēmas, ka-
mēr mājinieks Enco Ide aizkavējās 
startā un savā braucienā finišēja 
pēdējais. Apsveicam sportistu ar 
izcilo sasniegumu.

Eiropas Sporta nedēļa
Visā Eiropā no 23. līdz 30. septem-
brim norisinājās Eiropas Komisijas 
rīkotā Eiropas Sporta nedēļa. Tā ir 
nedēļa, kurā notiek daudz un dažā-
das sporta un aktīvā dzīvesveida ak-
tivitātes un pasākumi, lai sabiedrību 
mudinātu sportot un būt aktīviem. 
Šāda uz aktīvu un sportisku dzīves-
veidu aicinoša nedēļa norisinājās jau 
sesto gadu un nu jau ir kļuvusi par 
visu gaidītu tradīciju.
Šajā gadā arī Mārupes novads 

piedalījās Eiropas Sporta nedēļā ar 
vairākiem pasākumiem. Mārupes 
novadā Eiropas Sporta nedēļa sākās 
ar orientēšanās spēli “Pupuķi mek-
lējot”, kas norisinājās Tūrisma sezo-
nas noslēguma pasākuma un “Su-
ņu burziņa” laikā. Volejbola turnīrs 
tautas klasei, koppelde ar Mārupes 
aukstumpeldētājiem, golfa stafete 
un dažādas sporta nodarbības iedzī-
votājiem – sporta aktivitāšu piedā-
vājums, kas aktīvi pavadīt brīvo laiku 
aicināja mārupiešus.  Paldies visiem, 
kuri iesaistījās Eiropas Sporta nedē-
ļas aktivitātēs. Cerams, ka tās sti-
mulēs iedzīvotājus turpmāk ikdienā 
nodarboties ar fiziskām aktivitātēm. 
Sevišķi liels paldies par iesaistīšanos 
Eiropas Sporta nedēļas aktivitāšu 
vadīšanā un popularizēšanā Ingai 
Velmerei par fiziskās sagatavotības 
(pilates) treniņu,  Santai Lingai par 
fiziskās sagatavotības (bodytoning) 
treniņu,  Uldim Ozolam par speciā-
lās fiziskās sagatavotības (fitboxing) 
treniņu, Jurim Kajakam par volejbola 
turnīra (tautas klasei) organizēšanu, 
Baibai Verlei par vingrošanas nodar-
bībām iedzīvotājiem, Sandrai Opītei 
par golfa stafetes organizēšanu un 
orientēšanās spēles “Pupuķi meklē-
jot” organizatoru komandai.

Apkopoja Sabiedrības iesaistes un 
mārketinga nodaļa

Lai veicinātu veselīgu dzīvesveidu un Mārupes no-
vada iedzīvotāju iesaistīšanos sportiskajās aktivitā-
tēs, aicinām Latvijas Republikā reģistrētas juridiskas 
personas līdz 1.novembrim pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējumam sabiedriski nozīmīgu pasākumu 
organizēšanai Mārupes novadā. 

Pašvaldība atzīst pasākumu par sabiedriski no-
zīmīgu un atbalsta tā rīkošanu, ja tas atbilst šādām 
prasībām:
	pasākums notiek Mārupes novada administratīvajā 
teritorijā publiskā vietā;

	pasākums ir iekļauts Latvijas valsts un/vai starptau-
tisko pasākumu kalendārā;

	pasākums atbilst Publisku izklaides un svētku pasā-
kumu drošības likuma prasībām un tam ir izsniedza-
ma atļauja šā likuma noteiktajā kārtībā;

	pasākuma izziņošanai un pārraidīšanai tiek izmanto-

ta plaša mediju kampaņa, kurā ir iekļauti ne mazāk 
kā 3 (trīs) dažādi mediju kampaņas veidi, konkrētus 
veidus nosakot atkarībā no pasākuma mērķaudito-
rijas;

	pasākuma laikā ir paredzēta bezmaksas izklaides 
programma pasākuma apmeklētājiem.
Izvērtējot pasākumus, papildus tiks ņemts vērā, vai 

Mārupes novadā ir atbilstoša infrastruktūra pasākuma 
vajadzībām, cik lielā apmērā organizatori piedalās ar 
savu finansējumu,  kā arī pieredze pasākumu organi-
zēšanā Mārupes novadā utt.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar spor-
ta pārvaldības speciālisti Evu Krastiņu, e-pasts 
eva.krastina@marupe.lv. Lai pieteiktos, lūdzam aizpildīt 
pasākuma idejas pieteikuma veidlapu, kas atrodama 
www.marupe.lv, sadaļā Sports.

Pašvaldība aicina sporta organizācijas pieteikties
pasākumu organizēšanai 2023. gadā
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Koris “Noktirne” nosvinējis 50 gadu pastāvēšanas 
jubileju
Ar sirsnīgu koncertu 17. septembrī Mārupes Kultūras namā nosvinēta kora “Noktirne” 50 gadu pastāvē-
šanas jubileja.

Sieviešu (senioru) kora “Noktirne” 
pirmais mēģinājums notika 1972. 
gada 20. martā - dienā, kad sākās 
pavasaris. Laikam tāpēc arī dziedā-
tājas ir pavasarīga prieka pilnas un 
rosīgas - allaž gatavas koncertēt. 
Tas viss sākās ar desmit dziedātā-
jām, bet nu jau šis skaitlis ir četrkār-
šojies. Kora darbība ir ļoti spraiga, 
un jau vairākus gadus “Noktirne” ir 
senioru koru priekšgalā. Mēģinājumi 
paiet ne tikai dziedot, bet arī atzīmē-
jot koristu jubilejas, kopīgi pačalojot 
un apspriežot jaunumus Mārupē.
Sieviešu kora “Noktirne” dalībnie-

ces, tāpat kā citi Mārupes novada 
kolektīvi, nesēž malā, arī “Noktirne” 
ir apceļojusi pasauli - dziedāts Angli-
jā, Vācijā un Itālijā. Katru gadu koris 
piedalās skatēs un senioru dziesmu 
svētkos. Par kori “Noktirne” uzņemta 
arī filma “Vecmāmiņu koris”.
No pirmās dienas kori vada diri-

ģente Ilga Bērziņa. Ilgai ir prasme 
izprast, ko vēlas dzirdēt klausītājs, 
un sagatavot dziesmu tā, lai to veik-
smīgi izpildītu publikai.
Pirmais koncerts notika 1972. 

gada 6. maijā. Pēc tam koncerti 
sekoja viens pēc otra – Latvijas 
Etnogrāfiskajā brīvdabas muzejā, 
Mazcenu kapos, Mārupes skolā, 
Mārupes Kultūras namā, arī pansio-
nātos. Tālajos padomju gados korim 
izveidojās sadraudzība ar Drāmas 
(tagadējo Nacionālo) teātri, kur tika 
sniegti Mārupes pašdarbnieku kon-
certi. Deviņdesmitie gadi nebija viegli 
nevienā nozarē, arī korim pārmaiņas 
negāja secen -  koris gandrīz izjuka, 
notika tikai mēģinājumi. Aktīvāka 
darbība atsākās 1996. gadā, kad uz 
kori atnāca Rasma Rudēvica, kura 
komponēja dziesmas.  Pateicoties 
Rasmai, korim izveidojās saikne 
ar Zemgales pašvaldības invalīdu 

biedrību, kur to vienmēr laipni uzņē-
ma, novērtējot kora dziedāt prieku. 
Gadiem ritot, kora sastāvs ir dabiski 
mainījies, tomēr kora dzīves ritms 
un mīlestība pret dziesmu ir sagla-
bājusies*.

Par godu kora 50 dziesmoto ga-
du jubilejai izdota grāmata “Kopā ar 
jums…50” (D. Zabočija). Tā ir pie-
ejama Mārupes novada bibliotēkā 
un visās filiālēs.
Kora mēģinājumi notiek otrdienās 

Mārupes Kultūras nama lielajā zālē, 
koncertmeistare -  Madara Kalniņa, 
vokālais pedagogs - Valda Rupeika. 
Kora “Noktirne” moto: “Galvenais ir 
dziedāt ar prieku un no sirds – tad 
jau viss ir izdevies!”

*Izmantotā literatūra: D. Zabočija 
“Kopā ar jums…50”, Mārupe, 2022

Mārupes Kultūras nams

Dzejas dienas Piņķos
28. septembra pievakarē Mārupes novada bibliotēkā pulcējās dzejas 
cienītāji uz dzejas un mūzikas dialogu “Arvien ziedēt”.

Uz tikšanos bija aicinātas dzej-
nieces Inese Tora, kura diemžēl uz 
pasākumu nevarēja ierasties, un 
Ginta Pētersone, kā arī mūziķis Uģis 
Pētersons.
Dzejas lasījumi mijās ar instru-

mentālu mūziku. Pasākumā Ginta 
Pētersone nolasīja vairākus Ineses 
Toras dzejoļus, pēc tam - savus gan 
no krājuma “Es gribu nesteigties”, 
gan krājumā neietvertos.
Interesants bija dzejolis “Pie Tevis 

atbraucu es dzejot”, kas ir kā saruna 
ar Ludvigu van Bēthovenu. Dzejolis 
tapa, kādu laiku dzejniecei dzīvojot 
Vīnē, kad viņa pētīja Bēthovena dzī-
ves vietas, ko viņš nabadzības dēļ 
bija spiests bieži mainīt.
No Gintas Pētersones dzejoļiem 

virmo patiesums, spēja saskatīt 
skaisto ikdienišķās lietās, domu dzi-
ļums un valodas vieglums. Klausī-
tājiem bija iespēja iegādāties dzejas 

krājumu “Es gribu nesteigties”, bet 
bibliotēka tika pie jauna dāvināju-
ma – Gintas Pētersones grāmatas 
“Kustīgās dziesmas”.

Mārupes novada bibliotēka

Aicinām kaimiņus un draugus uz 
Mārtiņiem Mārupē!
Projektā “Tradīciju skola 2022 - 

Mārtiņi Mārupē” plānoti divi pasā-
kumi.
Mārtiņu darbnīca 
29. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 
14.30 Mārupes Kultūras namā
Darbnīcā interesenti pieredzējušu 

tradīciju praktiķu vadībā varēs izzi-
nāt Mārtiņdienas tradīcijas, uzzināt 
par rudens tradicionālajiem masku 
gājieniem, par Vidzemes Spalvaino 
Mārtiņu tradīciju (Vidzeme). Darbnī-
cā tiks apzināti mārupieši, kas gri-
bētu piedalīties Spalvaino Mārtiņu 
gājienā vai uzņemt maskotos savās 
mājās. Darbnīcu vadīs tradīciju kopa 
“RADI”.
Mārtiņu svinēšana Mārupē 
5. novembrī no plkst. 16.00 līdz 
20.30 
No plkst. 16.00 līdz 18.30 Spalvai-
no Mārtiņu masku gājiens pa Mā-
rupi. Masku gājienu vadīs masku 

tradīciju grupa “Budēļu kiligunda”. 
No plkst. 18.30 līdz 21.00 Mārtiņu 
svinēšana ar kopīga saberu galda 
klāšanu, gaiļa zupas vārīšanu, dzies-
mām un dančiem “Mārupes alus” 
pagalmiņā Amatas ielā 9. Svētkus 
vadīs tradīciju kopa “RADI”, dančus 
spēlēs danču kapella “Brička”.

Kas jāņem līdz? Rudens veltes 
Mārtiņu saberu galdam un gaiļa zu-
pai, ērti apavi dejām un piemērotu 
apģērbu svinībām ārā. 
Pasākums piemērots ģimenēm ar 

bērniem.
Projekts ,,Tradīciju skola 2022 – 

Mārtiņi Mārupē” tiek īstenots ar Mā-
rupes novada pašvaldības projektu 
konkursā ,,Mārupe - mūsu mājas 
2022” saņemto finansiālo atbalstu. 
Pasākums ir bez maksas.

Projekta “Tradīciju skola 2022 - 
Mārtiņi Mārupē” īstenotājiPiņķos aizvadīts Starptautiskajai senioru dienai veltīts 

pasākums
Par godu Starptautiskajai senioru dienai, kas jau 13. gadu Latvijā ir iekļauta atzīmējamo dienu saraks-
tā,  sestdien, 1. oktobrī, Babītes Kultūrizglītības centrā Piņķos uz svētku koncertu pulcējās Mārupes no-
vada seniori. 

Pasākumā Mārupes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Andrejs Ence savā uzrunā pauda 
gandarījumu par iespēju satikties 
un klātesošos aicināja izbaudīt sa-
gatavoto svētku programmu. 
Pasākuma organizatori bija parū-

pējušies par programmu dažādām 
gaumēm. Svētku koncertu atklāja 
Babītes Mūzikas skolas audzēkņi - 
klātesošos priecēja gan solistu, gan 
koklētāju ansambļa “Balti” (vadītāja 
Valda Bagāta) priekšnesumi.
Savu debiju jaunajā sastāvā uz 

Babītes Kultūrizglītības centra ska-
tuves piedzīvoja apvienība “JUMIS” 
(kokle, balss - novadniece Lauma 
Matule, balss - Uģis Roze un akor-
deons Einārs Jaunbrālis). Latviešu 
tautas dziesmās paustā dzīvesziņa  
aizkustināja, aicināja dziedāt līdzi un 
sajust kopības sajūtu.  
Pēc grupas “JUMIS” uzstāšanās 

lustīgā noskaņa turpinājās kopā 
ar Babītes vidusskolas mūzikas 
skolotāju  Sandru Sestuli, kura bija 
sagatavojusi “dziesmu grāmatas”, 
un seniori varēja vienoties kopkorī, 

akordeona skaņās kopā izdziedot 
skaistākās  latviešu dziesmas.
Par senioru labsajūtu bija parū-

pējusies arī valsts akciju sabiedrība 
“Starptautiskā lidosta “Rīga””, katru 
uz pasākumu atnākušo senioru ie-
priecinot ar medus burciņu un ap-
sveikuma kartīti.
Sadarbība pašvaldībai ar lidostu 

jau ir četrus gadus, un arī nupat 
septembrī atjaunotajā Mārupes no-
vada pašvaldības un  valsts akciju 
sabiedrība “Starptautiskā lidosta 
“Rīga”” sadarbības memorandā lid-
osta apņēmusies sniegt ieguldījumu 
vietējās kopienas iedzīvotāju dzīves 
kvalitātē dažādos projektos, tostarp 
atbalstot novada seniorus. 
Pasākuma organizatore Babītes 

Kultūrizglītības centra vadītāja Biru-
ta Grīnfelde izsaka pateicību lidostai 
“Rīga” par sarūpētajiem sveicieniem 
un senioriem, kuri šo pasākumu ap-
meklēja kuplā skaitā un mājās devās 
ar smaidu uz lūpām. 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa
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PASĀKUMU AFIŠA
22. oktobrī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Mārupes Kultūras nama jauktā 
kora “Mārupe” 45 gadu jubilejas 
koncerts

25. oktobrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Sa-
las pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Kino otrdienu randiņvakars pie gal-
diņiem - filma “Neona pavasari”
Ieeja - 2 eiro. Līdzi drīkst ņemt gro-
ziņus!

28. oktobrī plkst.19.00 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos, Babītes pagastā)
Koncerts rudens noskaņās “Savādā 
meitene”
Ieeja - 6 eiro. (Biļetes - pie adminis-
tratorēm no 17.oktobra).

29. oktobrī no plkst. 13.00 līdz 
14.30
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Mārtiņu darbnīca

31. oktobrī plkst. 19.00 (saulrietā)
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Sa-
las pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā) 
Ikgadējais spokošanās pasākums 
ģimenēm ar bērniem
Raganas un rēgi atkal soļos pa “Vie-
tvalžu” sētu. Līdzi jāņem lukturīši. 

Līdz 31. oktobrim
Mārupes novada bibliotēkā  (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Novadpētniecības izstāde par no-
vadnieci, vides žurnālisti, gidi un 
zaļā dzīvesveida vēstnesi Anitru 
Toomu 

Līdz 31. oktobrim
Mārupes novada bibliotēkā  (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Rīgas porcelāna servīžu izstāde  
‘’Trauslā aizraušanās jeb Rīgas 
porcelāns atkal modē’’ no Marijas 
Skripko kolekcijas.

Līdz 31. oktobrim 
Mārupes novada bibliotēkā  (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Novadnieces Aijas Pabērzas gleznu 
izstāde

1.novembrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Sa-
las pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Kino otrdienu randiņvakars pie 
galdiņiem - varēs noskatīties filmu 
“Upurga”
Ieeja - 2 eiro. Līdzi drīkst ņemt gro-
ziņus!  

4. novembrī plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos, Babītes pagastā)
LED gaismu šovs “Nākotnes cirks” 
ar jaunu aizraujošu programmu 
“Cirks no citas planētas”
Biļetes pieejamas www.bilesupara-
dize.lv un ”Biļešu paradīze”  kasēs, 
kā arī stundu pirms izrādes. Cena 
- 8 eiro.

5. novembrī no plkst. 16.00 līdz 
20.30
Mārtiņu svinēšana Mārupē 
No plkst. 16.00 līdz 18.30 Spal-
vaino Mārtiņu masku gājiens pa 
Mārupi. 
No plkst. 18.30 līdz 21.00 Mārtiņu 
svinēšana ar kopīga saberu galda 
klāšanu, gaiļa zupas vārīšanu, dzies-
mām un dančiem “Mārupes alus” 
pagalmiņā Amatas ielā 9. 

6. novembrī plkst. 12.00 un 14.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Muzikāls uzvedums bērniem “Hops 
un čiks”
Biļetes pieejamas www.bilesuparadi-
ze.lv “Biļešu paradīze” kasēs. Cenas: 
9, 10 un 12 eiro.

10. novembrī plkst.19.00 
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Koncertuzvedums “Šveiks - toreiz 
un tagad”
Biļetes pieejamas www.bilesupara-
dize.lv un ”Biļešu paradīze”  kasēs.

11. novembrī plkst. 11.00
Pie golfa kluba “Viesturi” (“Viesturi 1”, 
Jaunmārupē)
Piemiņas brīdis Brīvības cīņās kri-
tušajiem varoņiem kopā ar vēstur-
nieku Māri Ribicki. 

11. novembrī plkst. 18.00
Pie Mārupes Valsts ģimnāzijas (Kantora 
iela 97, Mārupe) 
“Mārupes Lāčplēša diena 2022”
Plkst. 18.30  - “Lāpu gājiens” (pulcē-
šanās no plkst. 18.00) no Mārupes 
Valsts ģimnāzijas uz piemiņas stēlu 
Mārupes novada Lāčplēša ordeņa 
kavalieriem (Mārupes kapos “Kriš-
kalnos”, Mārupē). Muzicēs Haralds 
Sīmanis.

No 11. līdz 19. novembrim
Pretim Piņķu Sv. Jāņa luterāņu baznīcai
Gaismas objekts Latvijas kontūras 
formā 

Lāčplēša dienā, 11. novembrī,  
plkst.19.00 
Aicinām iedzīvotājus pievienoties 
gaismas objekta veidošanā,  atnākot 
un aizdedzinot savu svecīti, pieminot 
Lāčplēša dienu un godinot Latvijas 
Brīvības cīņu dalībniekus, latviešu 
karavīrus un patriotus, un uz sa-
dziedāšanos kopā ar novadnieku  
Fēliksu Ķiģeli.

11. novembrī plkst. 17.00 
Tradicionālais “Gaismas ceļš”
Gājiens no “Vietvalžiem” (Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāle Salas 
pagastā, Spuņciemā) cauri Spuņ-
ciemam; no plkst. 19.00 līdz 21.00 
ikviens ir aicināts nākt uz “Vietval-
žiem” klausīties radio teātra ierak-
stu “Mūžības skartie”, sildīties pie 
ugunskura, kam varēs piemest līdzi 
paņemto malkas pagalīti. 

12. novembrī plkst. 9.00
Mārupes novadā
“Brīvības rogainings 2022”
Sacensību centrs atradīsies Jaun-
mārupes pamatskolas teritorijā 
(Mazcenu alejā 4a, Jaunmārupē).

12. novembrī plkst. 10.00
Babītes Sporta kompleksā (Jūrmalas ielā 
17, Piņķos, Babītes pagastā)
Babītes Sporta kompleksa 2022. 
gada turnīrs “Galda spēļu daudz-
cīņa”

12. novembrī plkst. 12.00 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē Sa-
las pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā)
Patriotiski muzikāla mistērija  - 
stāsts par Brīvības cīņām “Mūžības 
skartie”
Autori: Aleksandrs Čaks, Jānis Lū-
sēns, Mārtiņš Vilsons. Scenārijs 
balstīts Aleksandra Čaka poēmu 
ciklā “Mūžības skartie”. Aicinām lai-
kus saņemt bezmaksas ielūgumus 
- vietu skaits zālē ir ierobežots.

12. novembrī no plkst. 20.00 līdz 
24.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos, Babītes pagastā) 
Balle kopā ar grupu “Ballīšu orķes-
tris”
Ieeja 10 eiro. Galdiņu rezervācija un 
ieejas biļetes no 31. oktobra - pie ad-
ministratorēm. Līdzi jāņem groziņi.

13. novembrī plkst. 11.00
Mārupes novadā
Interaktīvs pārgājiens “Bermontiā-
de Mārupes novadā” kopā ar Māri 
Ribicki
Sākums pie Ziemassvētku kauju pie-
miņas vietas Babītes pagastā. Mar
šruts aptuveni 10 kilometru garš.  
Pieteikšanās, rakstot uz e-pasta ad-
resi: turisms@marupe.lv vai zvanot 
uz tālruņa numuru 27047566. 

17. novembrī plkst. 18.00
Mārupes Kultūras namā (Daugavas ielā 
29, Mārupē)
Latvijas Republikas proklamēšanas 
104. gadadienai veltīts svinīgs sa-
rīkojums

18. novembrī plkst. 17.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos)
Latvijas  Republikas proklamēša-
nas gadadienai  veltīts koncerts “Jo 
dziedāju, jo skanēja”

Vokālā grupa “Latvian Voices”
Bezmaksas ieejas kartes varēs sa-
ņemt no 1. novembra pie adminis-
tratorēm.

Līdz 21. novembrim
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles 
Salas pagastā “Vietvalži” (Spuņciemā) 
Muzeja krājuma izstāde “Saimnie-
košana Salas pagastā” un Ingas 
Sarmas veidotā izstāde “Jūrmalas 
zemeņu stāsti”. Digitālā ekspozī-
cija “Burvju spogulis” papildināta 
ar jaunu sižetu “Skološanās”, kurā 
stāstīts par izglītošanās vēsturi Sa-
las pagastā.

25. novembrī  plkst. 19.00
Babītes Kultūrizglītības centrā (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos, Babītes pagastā)
Kino seanss “Janvāris”
Ieeja 2 eiro. 

Pastāvīgi
Mārupes novada bibliotēkā  (Jūrmalas 
ielā 14A, Piņķos, Babītes pagastā)
Informatīvs stends “Mēs esam ko-
pā, Ukraina!”

Apmeklētāju ievērībai! 
Ieeja pasākumos ir bez maksas, iz-
ņemot tos, kur norādīts citādi. 
Ar pasākumu aprakstu aicinām iepa-
zīties www.marupe.lv sadaļās Kultūra, 
Sports, Tūrisms. 
Pasākumu laikā iespējama fotogra-
fēšana un filmēšana. Fotogrāfijas un 
video var tikt ievietoti pašvaldības 
informatīvajos kanālos. Pārzinis un 
personu datu apstrādes nolūki: Mā-
rupes novada pašvaldība (Daugavas 
iela 29, Mārupe, Mārupes novads, 
LV-2167) veic personas datu apstrādi 
sabiedrības informēšanai. Atrodoties 
pasākuma teritorijā, ikviens tā apmek-
lētājs apliecina, ka ir informēts, ka var 
tikt iekļauts vizuālajā materiālā.

15  Reģistrētas laulības

13 Reģistrēti mirušie

17 Reģistrēti jaundzimušie

6
Zēni

11
Meitenes

2022.gada septembris
Dzimtsarakstu nodaļā

Aleksandra Smorodina (dzimusi 1941. gadā)
Ruta Kuike (dzimusi 1925. gadā)
Dzidra Paula (dzimusi 1942. gadā)
Jekaterina Gūre (dzimusi 1931. gadā)
Jekaterina Puga (dzimusi 1944. gadā)
Māra Rūmane (dzimusi 1950. gadā)
Ruta Kaļasa-Artmane (dzimusi 1937. gadā)
Artu Mikaels Airiainens (dzimis 1966. gadā)
Bernarda Elfrīda Dakševica (dzimusi 1931. gadā)
Baiba Kūla (dzimusi 1972. gadā)
Jānis Buks (dzimis 1949. gadā)
Eduards Jakušins (dzimis 1959. gadā)
Rolands Morkāns (dzimis 1965. gadā)

Aicina pieteikties 
Zelta kāzu jubilārus
Lai godinātu stiprās ģimenes un veicinātu ģimenes kā vērtī-
bas saglabāšanu, Mārupes novada pašvaldība aicina pieteik-
ties Zelta kāzu jubilārus.

Pašvaldība īpašā pasākumā 2022.gada 3.decembrī plāno sveikt 
pārus, kas 2022. gadā atzīmē laulību 50 gadu jubilejas. 
Dalību pasākumā var pieteikt, zvanot uz Mārupes novada Dzimt-

sarakstu nodaļu (tālruņa numurs 67149878) vai rakstot uz e-pasta 
adresi: dzimtsaraksti@marupe.lv. 

Pieteikumus gaidām līdz 18. novembrim.

Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļa

Mārupes novada mājražotājiem godalgotas vietas 
konkursā “Novada garša” 
Mārupes novada mājražotāji SIA “MārLapiņi” (Māris un Inta Lapiņi), “Dabas saldumu maģija” (Ilze Kup-
ča), “SimMaize” (Simona Ģērmane) un zemnieku saimniecība “Mārtiņrozes” (Liepiņu ģimene) ieguvuši 
godalgotus novērtējumus pārtikas produktu garšas konkursā “Novada Garša”.

Zemnieku saimniecība “Mārtiņro-
zes” ieguva divas bronzas medaļas 
par augļu-ogu pastilām un ābolu kar-
sto dzērienu, savukārt “Dabas saldu-

mu maģija” - divas sudraba medaļas 
par ķirbju-cidoniju gardumiem un vī-
riešu gardumiem, “SimMaize”  - sud-
raba medaļu par “Sierāboliņa” maizi, 

bet SIA “MārLapiņi” - zelta medaļu 
par mārrutku želeju ar čili.
“Novada Garša” ir Latvijas lauku 

konsultāciju un izglītības centra ra-
dīts pasākums ar mērķi iepazīstināt 
Latvijas iedzīvotājus un viesus ar ga-
da labākajiem vietējās produkcijas 
ražotājiem, mājražotājiem un ēdiena 
gatavotājiem. 
Lepojamies ar mūsu mājražotāju 

sasniegumiem!

Sabiedrības iesaistes un mārketinga 
nodaļa

SIA “Mārlapiņi” godalgoti ar zelta medaļu konkursā “Novada garša”.

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“Mār­upes Vēstis” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Mār­upes novada 

pašvaldības viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 

obligāta. 

Pašvaldības informatīvais izdevums “Mārupes Vēstis”
Adrese: Daugavas iela 29, Mār­upe,
Mār­upes novads, LV-2167 
Tālrunis: 67149868
e-pasts: marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība /
Izdevums Mār­upes Vēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA “Poligrāfijas grupa MŪKUSALA”

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis

